
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 14/13 
ze dne  23.5.2024 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3780 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v 
příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách uplatněných k návrhu změny Z 3780 
vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrh změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změnu Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválenou v bodu II. formou opatření obecné 
povahy č. 206/2024, uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 3.6.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12188  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č, 14/13 ze dne 23. 5. 2024

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP

Z 3780 Z 29

Z:
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/, orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ veřejné vybavení /VV/

Na:

název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnoceni

1) Městská část

Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Z 3780 / 029 Str. 1 z 13

veřejné vybavení /V/, zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
redukce rezervy celoměstského systému zeleně

Místa akce:
Praha - Řeporyje, k.ú. Řeporyje

Předmět:
Výstavba MŠ a domu pro seniory

Dopisem podaným dne 1.2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města 
Prahy (dále již pouze „HSHMP"), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve 
spojení s§82 odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a v souladu s§52 odstavec 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání vyjádření (stanoviska) k 
oznámení o veřejném projednání návrhu změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP.
HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změny Z 3780/29 ÚP SU HMP (změna funkčního využití 
ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 
(HSHMP) akceptovatelný.
Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost 
dodržení hygienických limit hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných 
zákonem a nařízeními vlády č. 272/201 1 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisú a č. 291/2015 Sb. o 
ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech 
(stávajících případně ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) 
definovaných zákonem a to jak ze stacionárních zdrojú (v součtu) tak z 
jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace).
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí 
být HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí:
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci;
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a 
drahách navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v 
širším území);
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích 
popřípadě drahách způsobené vlivem plánované výstavby.
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/201 1 - 246 ze kterého mj. 
vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího 
automaticky umísťovat stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěže v území).
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj - chráněné prostory) s případnými 
návrhy opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických 
limitů vibrací ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení

MHMPXPL1609 3002854 
F

MHMPXPL1609 3002855 
F

2) Dotčené orgány
15 Agentura 

ochrany přírody a 
krajiny České 
republiky

MHMPXPL1609 3002853 
F

10 Hasičský
záchranný sbor
hlavního města
Prahy

9 Hygienická Stanovisko
stanice hlavního
města Prahy se
sídlem v Praze

9 Hygienická Stanovisko 
stanice hlavního
města Prahy se 
sídlem v Praze

9 Hygienická Stanovisko 
stanice hlavního
města Prahy se 
sídlem v Praze



Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Souhlas Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Souhlas Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str.2z13

4 Ministerstvo 
dopravy

2 Ministerstvo 
kultury

6 Ministerstvo 
obrany

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisú 
Změna č. Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy - veřeiné proiednání

Bez 
připomínek
Bez 
připomínek

Z hlediska ochrany vod:
Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy č. Z 3780/29 navrhuje 
změnu funkčního využití plochy z OVNV v územní rezervě na VV a ZMK za 
účelem umožnění výstavby mateřské školy a domova pro seniory. Severní část 
řešeného území bude nově s funkcí zeleň městská a krajinná. Jedná se o tu 
část zájmového území, která je lokalizována ve stanoveném záplavovém území 
Dalejského potoka a zčásti též v jeho aktivní zóně. S navrženou změnou 
územního plánu souhlasíme s upozorněním na omezení související s 
povodňovým ohrožením. V aktivní zóně jsou zakázány stavby a činnosti 
uvedené v ust. § 67 vodního zákona.
z hlediska lesů:
Námi chráněné zájmy nejsou v případě změny č. Z 3780/29 vlny 29 dotčeny.
Z hlediska ochrany přírody a krajiny:
K navržené změně nemáme zásadní připomínky. Změna č. Z 3780/29 
nezasahuje do významných krajinných prvků, zvláště chráněných území 
kategorie přírodní památka, přírodní rezervace a jejich ochranných pásem ani 
památných stromů. Změna se rovněž nachází mimo území vymezených 
přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržená změna tak nebude mít 
negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. Upozorňujeme, že předmětným 
územím prochází nefunkční regionální biokoridor (R4) územního systému 
ekologické stability (ÚSES). V případě regionálního biokoridoru se počítá se 
zmenšením jeho šírky, ale zároveň zústane zachován.
Z hlediska ochrany ovzduší:
V rámci změny č. Z 3780/29, vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy dojde ke změně ploch orné půdy na plochy veřejného vybavení. 
Orgán ochrany ovzduší se změnou souhlasí, ale upozorňujeme, že vzhledem k 
imisnímu pozadí dané lokality budeme v dalších fázích přípravy konkrétního 
záměru upřednostňovat umístění bezemisních zdrojů vytápění.

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesú ve vojenských lesích 
podle ustanovení § 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel 
Vaši žádost čj. MHMP 195694/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhu 
změny vlny 29 územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy.
Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití a změny 
prostorového uspořádání území.
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní 
pozemky v působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhu změny 
viny 29 územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy vyjadřovat.

17 MHMP odbor 
památkové péče

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a 
drah

podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem.
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro 
fyzické osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru.
Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a§82 odstavce 2 
zákona, nařízením vlády č. 272/201 1 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisú a rozsudkem nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 -246.

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí

MHMPXPL1609 3002856 
F

172 Ministerstvo 
obrany - 
Vojenský lesní 
úřad

MHMPXPL2ZH2 3003232 
T

MHMPXPL2ZH2 3003234 
T

MHMPXPL2ZH2 3003233 
T

MHMPXPL2ZH2 3003230
T

MHMPXPL2ZH2 3003231
T

MHMPXPKSKM 2999788 
OG

14 Méstská 
veterinární 
správa Státní 
veterinární 
správy

20 MHMP odbor 
bezpečnosti - 
oddělení 
preventivní 
ochrany

18 MHMP odbor Stanovisko 
ochrany prostředí

18 MHMP odbor Stanovisko 
ochrany prostředí

18 MHMP odbor Stanovisko 
ochrany prostředí

9 Hygienická Stanovisko 
stanice hlavního
města Prahy se 
sídlem v Praze



Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str.3z13

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky.

Odbor hornictví nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky.

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky.

Ministerstvo průmyslu a obchodu Z hlediska působnosti ve věci ochrany a 
využívání nerostného bohatství na základě §15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro energetiku podle §16 písmeno 
g) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, v součinnosti s§11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 
406/2000 Sb. (o hospodaření energií), v souladu s§52 odst. 3a§ 55b odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko:

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky.

7 Ministerstvo 
vnitra

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné připomínky.

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu §175 odst. 1 zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisú a§36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon.
V souladu s § 55b odst. 2 a §52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Vám sdělujeme, že z hlediska působnosti Ministerstva vnitra ČR neuplatňujeme 
k návrhu změny Z 3780/29 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy žádné 
námitky ani připomínky.
Stanovisko MŽP k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisú
Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal Ministerstvu 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

MHMPXPL29X9 3003227 
4

MHMPXPL1711 3002847
N

MHMPXPL1711 3002844
N

MHMPXPL1711 3002845
N

MHMPXPL1711 3002846
N

MHMPXPL1711 3002843
N

MHMPXPL1711 3002848 
N

MHMPXPL1BS 3002851
S7



Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Nesouhlas

Ůzemního plánu sídelního útvaru hlavniho
města Prahy (dále také „změna Z 3780/29" Či plochami a deponiemi výkopových zemin. Změnou nebude narušena organizace ZPF, budou

MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského

změny ÚP SÚ HMP následující stanovisko:

třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00. Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, vscelení se zbytkem zastavěného území.

Z 3780 / 029 Str.4z13

je potřeba při návrhu plochy se záborem ZPF respektovat všechny zásady 
plošné ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona. Změna Z 3780/29 ÚP je

změny Z 3780/29 vlny 29 Uzemniho plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy

Plocha veřejné vybavenosti by tak ve výsledkublízkosti zastavěného území. Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sidla 
neměla být izolována od zbytku zastavěného urbanisticky logické a v blizké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné vybavenosti 
území, ale nacházet se V jeho středu. Plocha pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na vzniku odpovídající veřejné

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí

Zároveň doporučujeme přehodnotit umístění plochy S daným účelem a vymezit s pozdějších předpisů, 
návazností na zástavbu, ideálně na půdy nižší třídy ochrany.

dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

Dotčený orgán znovu posoudil doplněný 
návrh změny a vydal nové souhlasné

toto stanovisko:
MŽP nesouhlasí s návrhem změny Z 3780/29 ÚP.

Odůvodněni:
Změna Z 3780/29 představuje zábor 1,2831 
ha zemědělské půdy V I. třídě ochrany pro 
plochu veřejné vybavení a zeleň městská a

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve stanovisko ze dne 28. 7. 2023 viz níže, 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF")
příslušný dle ustanovení §17 písm. a) zákona uplatňuje k uvedené změně ÚP Stanovisko MŽP k upravenému návrhu

zemědělské půdě, přestože se v okolí Řeporyjí nachází i půdy ve IV. a V. třídě 
ochrany - je tedy vymezena v rozporu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. b) 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému uplatňujeme ke změně Z 3780/29 ÚP 
negativní stanovisko.

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon") oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“) pořizované zkráceným postupem ve smyslu ustanovení § 
55a a § 55b stavebního zákona. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 8. 3. 
2023. Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou dotčené orgány 
uplatnit stanoviska k návrhu předmětné změny ÚP.

Stanovisko MŽP k návrhu změny Z 3780/29 viny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisu
Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal Ministerstvu 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 ve 
spojení s ustanovením § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon") oznámení o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“) pořizované zkráceným postupem ve smyslu ustanovení § 
55a a § 55b stavebního zákona. Veřejné projednání se uskutečnilo dne 8. 3. 
2023. Do 7 dnů ode dne konání veřejného projednání mohou dotčené orgány 
uplatnit stanoviska k návrhu předmětné změny ÚP.

MŽP uplatňuje v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona 
následující stanovisko k návrhu změny Z 3780/29 ÚP.

MŽP souhlasí s návrhem změny Z 3780/29 
ÚPSÚHMP.

Porizovatel bere na vědomí souhlasné stanovisko dotčeného orgánuna základě doplněného 
návrhu. Návrh bude v odůvodnění dopracován (viz níže) pro další fáze projednávání.
Na základě nového stanoviska bude návrh změny upraven:
Do odůvodnění změny bude doplněno nové znění odstavce M. Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělsky půdní fond a pozemky určené k plnění funkce 
lesa (viz příloha ID_3003228_2_V.pdf):
„Zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) je vyhodnocen dle vyhlášky č. 271/2019 Sb. a je 
postupováno v souladu s§4 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění - dle zásad plošné ochrany ZPF. Pozemky mimo ZPF nelze pro navrhovaný 
cil změny využít, a proto jsou využívány takové pozemky, které jsou určené k přednostnímu 
využití zákonem o ochraně ZPF. Navržené řešení je zdůvodněno ve smyslu § 4 zákona a 
ochrany ZPF a je porovnáváno s platným ÚP SÚ hl. m. Prahy.
Změna předpokládá zábor ZPF orné půdy třídy ochrany I. pro zastavitelnou plochu /VI o ploše 
1,22 ha a pro plochu zeleně IZMK/ o výměře 0,06 ha. Dle podkladové studie cca 0,7 ha orné 
půdy nebude vyjmuta ze ZPF. Pozemky změny slouží k zemědělské prvovýrobě a sousedí se 
zemědělsky obhospodařovanými pozemky. V západní poloze sousedí s devastovanými

ale bude na zástavbu přímo navazovat.
Dle podkladú MC: „Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - 
sídla Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází mezi sídlem 
Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a skladování, situovaných na 
jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se vyskytuje zástavba rodinných domů, 
rozrůstající se směrem na jihozápad od sídla. S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 
Řeporyje a Prahy 13 západním směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k

MHMPXPL29X9 3003228
4

MHMPXPMB6B 3003227
OY

zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je zajistit prostupnost a podmínky 
existence a pohybu organismů jak v sidle, tak v nezastavěném území. Navrhovaná změna 
tento biokoridor ÚSES respektuje, umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES 
navazujícím na uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen 
žádoucí odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti pro 
domov seniorů a mateřskou školku.
Dle Podkladové studie Řeporyje - západ z roku 2022 i podle návrhu Metropolitního plánu se 
mezi řešeným územim a současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné 
výstavby. Započetí s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektů veřejné

vymezena tak, že nenavazuje na zastavitelné ani zastavěné území, je vymezena„změna") spolu S doplněným odůvodněním ovlivněny hydrologické a odtokové poměry. Plocha změny nesousedí se zastavěnými a 
v zemědělské krajině na zemědělsky obhospodařované půdě, což je v rozporu s návrhu této změny Územního plánu sídelního zastavitelnými pozemky, není součástí zastavěného území. Návrh vychází ze Strategické 
ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) a c) zákona. Je vymezována na nejkvalitnější útvaru hlavního města Prahy (dále jen „ÚP SÚrozvojové studie MČ Řeporyje „Řeporyje - západ", od zpracovatele Archum Architekti,

HMP"). K návrhu předmětné změny ÚP SÚ z 12/2021 a z podkladové studie pro změnu -Podkladová studie Řeporyje - západ", od 
HMP vydalo MŽP dne 14. března 2023 zpracovatele Archum Architekti, z 05/2022, která předpokládá v dalších etapách rozšíření 
negativní stanovisko (č. j.: MZP/2023/71 0/484 )zastavitelných ploch tak, že změnou navrhované veřejné vybavení nebude v ostrovní poloze.

půdního fondu (dále jen „ZPF") příslušný dle záboru zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně rozsáhlé 
ustanovení § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované pozemky se nacházejí 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice 
ve znění pozdějších předpisů uplatňuje v Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský 
odpovědi na Vaši žádost k návrhu předmětné okruh, tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí. V západní části na

krajinná pro výstavbu materské Skoly a domu vybavenosti. U plochy VN, nacházejíci se východně od řešeného území, lze očekávat další 
pro seniory. Tato zařízení vykazují dle postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci dochází - u 
odůvodnění v oblasti deficit míst, a proto je plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha je dopravně napojená na
potřeba vymezit nové plochy pro tento účel. existující ulici K Třebonicům, v blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K
Dle doplněného odůvodnění je záměr Třebonicům a Ve Výrech. Výhodou území je blízkost Dalejského potoka, podél kterého je 
vymezen v tomto specifickém místě se umožněna prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému sídlu 
zřetelem na to, že jiné plochy s půdami nižší Krteň, které mohou tvořit cile procházek. Ze západní strany se na základě podkladové studie 
třídy ochrany, které se v širším okolí plochy i Metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně umožňoval rekreaci, odpočinek a 
vyskytují, nejsou pro umístění mateřské školy hry seniorům i dětem, pro které je navrhována plocha VV.
a domu pro seniory vhodné, jak z dúvodu Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než některé části a 
vzdálenosti od centra sídla, tak také s tím, že lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více než 1 km od centra. Nejedná se 
v okolí této plochy veřejné vybavenosti je o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je 
plánován další rozvoj bydlení, kterým dojde keřešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I.

Odůvodnění:
Změna Z 3780/29 ÚP představuje zábor 1,2831 ha zemědělské půdy v I. třidě
ochrany pro plochu veřejné vybavení a zeleň městská a krajinná, resp. výstavbu Ministerstvo životního prostředí (dále jen 
mateřské školy a domu pro seniory. Dle odůvodnění změny ÚP je V dané oblasti „MŽP“), odbor posuzování vlivů na životní 
deficit míst těchto zařizení, a proto je potřeba vymezit nové plochy pro tento prostředí a integrované prevence, obdrželo
účel. Přestože účel vymezované plochy zcela jistě prokazuje nezbytnost a dne 17. července 2023 Vaši žádost o nové
veřejný zájem převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF v I. třídě ochrany, posouzení návrhu změny Z 3780/29 vlny 29



nezemědělského materiálu, silniční územně plánovací dokumentaci; V odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy

akceptovatelný.

Stanovisko

změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu „Zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) je vyhodnocen dle vyhlášky č. 271/2019 Sb. a je
sídelního útvaru hlavního města Prahy

Z 3780 / 029 Str.5z13

3 Ministerstvo 
životního 
prostředí

Dotčený orgán znovu posoudil doplněný 
návrh změny a vydal nové souhlasné

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve stanovisko ze dne 28. 7. 2023 viz níže, 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):
MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“)
příslušný dle ustanovení §17 písm. a) zákona uplatňuje k uvedené změně ÚP Stanovisko MŽP k upravenému návrhu
toto stanovisko:
MŽP nesouhlasí s návrhem změny Z 3780/29 ÚP. postupováno V souladu §4 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 

v platném znění - dle zásad plošné ochrany ZPF. Pozemky mimo ZPF nelze pro navrhovaný 
cil změny využít, a proto jsou využívány takové pozemky, které jsou určené k přednostnímu 
využití zákonem o ochraně ZPF. Navržené řešení je zdůvodněno ve smyslu § 4 zákona a 
ochrany ZPF a je porovnáváno s platným ÚP SÚ hl. m. Prahy.
Změna předpokládá zábor ZPF orné půdy třídy ochrany I. pro zastavitelnou plochu /V/ o ploše

Přílohy pro vyhodnocení
- ID 3003228 2 V.pdf

Pořizovatel bere na vědomí souhlasné stanovisko dotčeného orgánuna základě doplněného 
návrhu. Návrh bude v odůvodnění dopracován (viz níže) pro další fáze projednávání.
Na základě nového stanoviska bude návrh změny upraven:
Do odůvodnění změny bude doplněno nové znění odstavce M. Vyhodnocení předpokládaných 
důsledků navrhovaného řešení na zemědělsky půdní fond a pozemky určené k plnění funkce 
lesa (viz příloha ID_3003228_2_V.pdf):

MHMPXPMB6B 3003228
0Y

zemědělského půdniho fondu. I přes to veřejný zájem na vymezeni plochy W sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z důvodu jejího 
nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města Prahy, kde probíhá a bude 
probíhat stavební rozvoj.
Proměna plánované rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané 
lokality v porovnání s potřebnosti plochy pro výstavbu občanského vybavení - domova pro 
seniory a mateřské školy. Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodnim 
tokem nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně využití. 
Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, ačkoliv je zařazena ve 
vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem a náletovou zelení, bez předpokladu 
využití pro zemědělství v budoucnu, avšak s ponecháním v nezastavěném území.
Převážná většina zastavitelných ploch na území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba 
na nich připravuje. Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující 
na zastavěné území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 (stávající) a 1520 
(přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení občanské vybavenosti - pro MŠ se 
jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 míst. Pro dům s pečovatelskou službou se 
požaduje vznik 21 míst. Na území Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění 
rozvoje občanské vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné 
plochy veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo není možné jejich využití, 
jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní školu), případně nemají 
vhodnou velikost. Vymezeni zastavitelné plochy, která v sídle pro rozvoj chybí, lze považovat 
za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti 
zastavěného ůzemi hl. m. Prahy a nedostačujici plochy určené pro občanskou vybavenost v 
sídle.
Rozšíření plochy ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a vznik nové 
plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. Prahy a sídla Řeporyje 
potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné znění, 2022), které řešené území 
zařadily jako součást nadmístní rozvojové oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR 
stanoveno místní rozšíření kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení 
R3 opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v dotčené krajině 
výrazný prostorový předěl. Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a 
biodiverzitu, jednak návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objekt veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti Dalejského potoka je 
veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF při ponechání využití OP - orná 
půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto 
pozemky vyloučeny z evropsky významných lokalit."
Na území MČ lze identifikovat i méně kvalitní půdy, avšak dle koncepčních rozvojových 
dokumentů - Metropolitního plánu hl. m. Prahy, není využívání půd v těchto polohách dále 
sledováno. Jediný rozvoj MČ je právě v navrhované poloze, kdy se předpokládá využití celé 
plochy V návaznosti na zastavěné území a zastavitelné plochy, nebude se tak jednat o parciální 
rozvoj do ostrovní polohy. Další rozvoj mimo zastavitelné plochy není předpokládán.
Převažující veřejný zájem záboru ZPF a zdůvodnění záboru ZPF je možné prokázat veřejnou 
prospěšností výstavby chybějící veřejné vybavenosti a schváleným rozvojem MČ do západní 
polohy od sídla.
Změna se netýká pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL)."

komunikaci a vodní tok. Vzhledem k tomu by ochrany lze odejmout pouze V případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad 
vymezením plochy nemělo dojít k narušení veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše uvedeného znění vyplývá, že 
organizace ZPF. Se zřetelem na doplněné pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní rezervy není pro odejmutí zemědělské půdy 
odůvodnění plochy považujeme zábor ZPF za v I. třídě ochrany veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany

Odůvodněni:
Změna Z 3780/29 ÚP představuje zábor 1,2831 ha zemědělské půdy v I. třidé
ochrany pro plochu veřejné vybavení a zeleň městská a krajinná, resp. výstavbu Ministerstvo životního prostředí (dále jen 
mateřské školy a domu pro seniory. Dle odůvodnění změny ÚP je v dané oblasti „MŽP“), odbor posuzování vlivů na životní 
deficit míst těchto zařízení, a proto je potřeba vymezit nové plochy pro tento prostředí a integrované prevence, obdrželo

Nesouhlas MŽP uplatňuje v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona 
následující stanovisko k návrhu změny Z 3780/29 ÚP.

veřejného vybavení je vymezována do vybavenosti V podobě domova pro seniory a mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany 
územního plánu dříve než navazující obytné ZPF. Domov pro seniory a mateřská školka patři mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 
plochy z důvodu již aktuálního deficitu míst písm. m) bodu 3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním řádu (stavební
pro žáky mateřské školy. Je tedy třeba zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném zájmu.
podpořit rozvoj školských zařízení ještě před Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy určené pro 
tím, než dojde k nárústu počtu obyvatel v veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní rezervy určené pro
důsledku vzniku nových obytných ploch. parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
Vzhledem k umístění bylo dále doplněno, že zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při 
plocha je vymezena v návaznosti na deponii posuzování ploch vymezených jako zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné



účel. Přestože účel vymezované plochy zcela jistě prokazuje nezbytnost a dne 17. července 2023 Vaši žádost O nové
veřejný zájem převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF V I. třidě ochrany, posouzení návrhu změny Z 3780/29 vlny 29

Ůzemniho plánu sidelniho útvaru hlavniho
města Prahy (dále také „změna Z 3780/29" Či plochami a deponiemi výkopových zemin. Změnou nebude narušena organizace ZPF, budou

MŽP jakožto orgán ochrany zemědělského

změny ÚP SÚ HMP následující stanovisko:

třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00. Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, vscelení se zbytkem zastavěného území.

veřejného vybavení je vymezována do vybavenosti V podobě domova pro seniory a mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany

nezemědělského materiálu, silniční územně plánovací dokumentaci: V odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třídy

akceptovatelný.

Z 3780 / 029 Str.6z13

je potreba při návrhu plochy se záborem ZPF respektovat všechny zásady 
plošné ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona. Změna Z 3780/29 ÚP je

Zároveň doporučujeme přehodnotit umístění plochy S daným účelem a vymezit spozdějších předpisů, 
návazností na zástavbu, ideálně na půdv nižší třídv ochrany.

Plocha veřejné vybavenosti by tak ve výs\edkublizkosti zastavěného území. Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla 
neměla být izolována od zbytku zastavěného urbanisticky logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné vybavenosti 
území, ale nacházet se v jeho středu. Plocha pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na vzniku odpovídající veřejné

dle ustanovení § 55b odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

1,22 ha a pro plochu zeleně /ZMK/ o výměře 0,06 ha. Dle podkladové studie cca 0,7 ha orné 
půdy nebude vyjmuta ze ZPF. Pozemky změny slouží k zemědělské prvovýrobě a sousedí se 
zemědělsky obhospodařovanými pozemky. V západní poloze sousedí s devastovanými

Odůvodněni:
Změna Z 3780/29 představuje zábor 1,2831 
ha zemědělské půdy v I. třídě ochrany pro 
plochu veřejné vybavení a zeleň městská a

zemědělské půdě, přestože se v okolí Řeporyjí nachází i půdy ve IV. a V. třídě 
ochrany - je tedy vymezena v rozporu s ustanovením § 4 odst. 1 pism. b) 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému uplatňujeme ke změně Z 3780/29 ÚP 
negativní stanovisko.

MŽP souhlasí s návrhem změny Z 3780/29 
ÚPSÚHMP.

ale bude na zástavbu přímo navazovat.
Dle podkladů MČ: „Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - 
sídla Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází mezi sídlem 
Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a skladování, situovaných na 

jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se vyskytuje zástavba rodinných domů, 
rozrstající se směrem na jihozápad od sídla. S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 
Řeporyje a Prahy 13 západním směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k

vymezena tak, že nenavazuje na zastavitelné ani zastavěné území, je vymezena„změna") spolu s doplněným odůvodněním ovlivněny hydrologické a odtokové poměry. Plocha změny nesousedí se zastavěnými a 
v zemědělské krajině na zemědělsky obhospodařované půdě, což je v rozporu s návrhu této změny Územního plánu sídelního zastavitelnými pozemky, není součástí zastavěného území. Návrh vychází ze Strategické 
ustanovením § 4 odst. 1 písm. a) a c) zákona. Je vymezována na nejkvalitnější útvaru hlavního města Prahy (dále jen „ÚP SÚ rozvojové studie MČ Řeporyje „Řeporyje - západ", od zpracovatele Archum Architekti,

zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je zajistit prostupnost a podmínky 
existence a pohybu organismů jak v sidle, tak v nezastavěném území. Navrhovaná změna 
tento biokoridor ÚSES respektuje, umožňuje jeho rozšíření či posunuti na západ. Mezi ÚSES 
navazujícím na uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen 
žádoucí odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti pro 
domov seniorů a mateřskou školku.
Dle Podkladové studie Řeporyje - západ z roku 2022 i podle návrhu Metropolitního plánu se 
mezi řešeným územím a současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné 
výstavby. Započetí s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch W a existujících objektů veřejné

zemědělského půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy W sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z důvodu jejího 
nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavniho města Prahy, kde probíhá a bude 
probíhat stavební rozvoj.
Proměna plánované rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané 
lokality v porovnání s potřebnosti plochy pro výstavbu občanského vybaveni - domova pro 
seniory a mateřské školy. Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním 
tokem nenarušuje možnost obhospodařováni zemědělské půdy v okolí při jeho změně využití. 
Západní část řešeného území neni zemědělsky obhospodařována, ačkoliv je zařazena ve 
vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem a náletovou zelení, bez předpokladu 
využití pro zemědělství v budoucnu, avšak s ponecháním v nezastavěném území.
Převážná většina zastavitelných ploch na území Řeporyji je již zastavěna nebo se výstavba 
na nich připravuje. Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující 
na zastavěné území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 (stávající) a 1520 
(přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení občanské vybavenosti - pro MS se 
jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 míst. Pro dům s pečovatelskou službou se 
požaduje vznik 21 mist. Na územi Řeporyjí neni vymezena dostatečná plocha pro zajištění 
rozvoje občanské vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné 
plochy veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo není možné jejich využití, 
jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní školu), případně nemaji

HMP"). K návrhu předmětné změny ÚP SÚ z 12/2021 a z podkladové studie pro změnu -Podkladová studie Řeporyje - západ", od 
HMP vydalo MŽP dne 14. března 2023 zpracovatele Archum Architekti, z 05/2022, která předpokládá v dalších etapách rozšíření 
negativní stanovisko (č. j.: MZP/2023/710/484)zastavitelných ploch tak, že změnou navrhované veřejné vybavení nebude v ostrovní poloze.

komunikaci a vodní tok. Vzhledem k tomu by ochrany lze odejmout pouze V případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad 
vymezením plochy nemělo dojít k narušení veřejným zájmem ochrany zemědělského pudního fondu. Z výše uvedeného znění vyplývá, že
organizace ZPF. Se zřetelem na doplněné pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní rezervy není pro odejmutí zemědělské půdy
odůvodnění plochy považujeme zábor ZPF za v I. třídě ochrany veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany

krajinná pro výstavbu mateřské školy a domu vybavenosti. U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
pro seniory. Tato zařízení vykazují dle postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci dochází - u 
odůvodnění v oblasti deficit míst, a proto je plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha je dopravně napojená na
potřeba vymezit nové plochy pro tento účel, existující ulici K Třebonicům, v blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K
Dle doplněného odůvodnění je záměr Třebonicům a Ve Výrech. Výhodou území je blízkost Dalejského potoka, podél kterého je 
vymezen v tomto specifickém místě se umožněna prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému sídlu 
zřetelem na to, že jiné plochy s půdami nižší Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě podkladové studie 
třidy ochrany, které se v širším okolí plochy i Metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně umožňoval rekreaci, odpočinek a 
vyskytují, nejsou pro umístění mateřské školy hry seniorům i dětem, pro které je navrhována plocha VV.
a domu pro seniory vhodné, jak z důvodu Řešené území se nachází cca 800 m2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než některé části a 
vzdálenosti od centra sídla, tak také s tím, že lokality stávající zástavby sídla, nacházející se vice než 1 km od centra. Nejedná se 
v okolí této plochy veřejné vybavenosti je o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je 
plánován další rozvoj bydlení, kterým dojde keřešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I.

půdního fondu (dále jen „ZPF") příslušný dle záboru zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně rozsáhlé 
ustanovení § 17 písm. a) zákona č. 334/1992 z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované pozemky se nacházejí 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice 
ve znění pozdějších předpisů uplatňuje v Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský 
odpovědi na Vaši žádost k návrhu předmětné okruh, tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí. V západní části na

územního plánu dříve než navazující obytné ZPF. Domov pro seniory a mateřská školka patři mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 
plochy z důvodu již aktuálního deficitu míst písm. m) bodu 3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a stavebním řádu (stavební 
pro žáky mateřské školy. Je tedy třeba zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném zájmu.
podpořit rozvoj školských zařízení ještě před Řešené územi je v platném územnim plánu vymezeno v ploše územní rezervy určené pro 
tím, než dojde k nárústu počtu obyvatel v veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní rezervy určené pro
důsledku vzniku nových obytných ploch. parky, historické zahrady a hřbitovy (OP/ZP). Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
Vzhledem k umístění bylo dále doplněno, že zemědělského půdniho fondu, § 4 odst. 5 je stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při 
plocha je vymezena v návaznosti na deponii posuzování ploch vymezených jako zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné



Stanovisko Souhlas

Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Stanovisko Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str.7z13

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání 
s majetkem

Přílohy pro vyhodnocení 
- ID_3003228_2_V.pdf

Pořizovatel bere na vědomí.

16 Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání 
s majetkem

MHMPXPL15UZ 3002868 
0

MHMPXPL15UZ 3002870 
0

MHMPXPL15UZ 3002871 
0

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a 
kraje
Středočeského

vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v sídle pro rozvoj chybí, lze považovat 
za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti 
zastavěného území hl. m. Prahy a nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v 
sidle.
Rozšíření plochy ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sidla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a vznik nové 
plochy ZMK ekologickou stabilitu územi. Potřebnost rozvoje hl. m. Prahy a sídla Řeporyje 
potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné znění, 2022), které řešené území 
zařadily jako součást nadmístní rozvojové oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR 
stanoveno místní rozšíření kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení 
R3 opodstatněni vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v dotčené krajině 
výrazný prostorový předěl. Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a 
biodiverzitu, jednak návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti Dalejského potoka je 
veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF při ponechání využití OP - orná 
půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto 
pozemky vyloučeny z evropsky významných lokalit."
Na území MČ lze identifikovat i méně kvalitní půdy, avšak dle koncepčních rozvojových 
dokumentů - Metropolitního plánu hl. m. Prahy, není využívání půd v těchto polohách dále 
sledováno. Jediný rozvoj MČ je právě v navrhované poloze, kdy se předpokládá využití celé 
plochy v návaznosti na zastavěné území a zastavitelné plochy, nebude se tak jednat o parciální 
rozvoj do ostrovní polohy. Další rozvoj mimo zastavitelné plochy není předpokládán.
Převažující veřejný zájem záboru ZPF a zdůvodnění záboru ZPF je možné prokázat veřejnou 
prospěšností výstavby chybějící veřejné vybavenosti a schváleným rozvojem MČ do západní 
polohy od sídla.
Změna se netýká pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL)."

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského 
(dále jen „OBÚ"), jako dotčený orgán dle ustanovení §15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horí zákon“), ve 
znění pozdějších předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném 
projednání návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy čj. MHMP 195694/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s 
ustanovením § 52 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon") a vydává V souladu s ustanovením § 4 odst.2 
písmeno b) stavebního zákona:
Souhlasné stanovisko
k návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
dle § 52 stavebního zákona.
ODŮVODNĚNÍ:
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení změny územního plánu Z 
3780/29 viny 29 ÚP SÚ HMP vyhodnotil předložený návrh změny územního 
plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství („horního zákona") z hlediska ochrany a využití 
nerostného bohatství. Na základě tohoto vyhodnocení s předloženým návrhem 
souhlasí.
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru. Sekce majetková 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v §6 odst. 1 písmeno h) zákona 
č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR") a zmocněním v §175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisú (dále jen „stavební zákon"), jako věcně a 
místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu 
§ 55b odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle 
stavebního zákona.
Celé území dotčené změnou Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany:
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona 
č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto 
území Ize vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) - 
viz ÚAP - jev 102a. Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) 
větrných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, 
základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území může být 
výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb 
tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána.
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat jej do textové části návrhu územního plánu do odůvodnění.
Na celém území dotčeném změnou Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených 
druhů staveb podle ustanovení §175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev

MHMPXPKTMQ 2999719 
GL



S majetkem

16 3002872 Pořizovatel bere na vědomí.

13

8

11

3) Vybrané orgány a organizace
162 Připomínka 3002850 Pořizovatel bere na vědomí.

131 Připomínka 3002852 Pořizovatel bere na vědomí.

133 Připomínka 2999794 Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str.8z13

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 
odst. 2 písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění

Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost

Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, 
akciová 
společnost

MHMPXPL19B 
GW

Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že 
neuplatňuje v rámci veřejného projednání návrhu změny Z3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky.

V rámci návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 Územního plánu SÚ hl. m. Prahy 
nemáme připomínky ani námitky.

Bez 
připomínek

Státní 
energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro 
hl. město Prahu a 
Středočeský kraj

Státní 
pozemkový úřad

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Bez 
připomínek

Po prostudování textových i grafických podkladů týkajících se veřejného 
projednání návrhu změny Z3780/29 viny 29 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavniho města Prahna internetové adrese:
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje 
/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index. 
html a příslušných geologických, ložiskových a inženýrskogeologických 
podkladů, přístupných na internetových stránkách ČGS, Ize z hlediska 
geologických zájmů chráněných zvláštními právními předpisy a z hlediska 
evidovaných rizikových geofaktorů konstatovat, že:
1)Dle údajů ČGS se stavem ke dni 10. března 2023 na řešených územích 
nejsou evidována výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska nevyhrazených 
nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly platné právní 
předpisy [zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektováni, 
provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorú a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění 
pozdějších předpisů]. V zájmových územích také nejsou evidovaná žádná hlavní 
důlní díla ani registrovaná poddolovaná území.
2) Z hlediska ochrany významných geologických lokalit ani dalších geologických 
fenoménů nemá ČGS k navrhované změně žádné připomínky.

MHMPXPL15UZ 
O

MHMPXPKUZX 
5L

Česká 
geologická 
služba - Geofond 
ČR

MHMPXPL1X9X 
9

Národní
památkový ústav

119)
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany:
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v 
blízkosti vojenských areálú, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských 
újezdů
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) - umístění staveb a zařízení 
vysokých 75 m a více nad terénem,
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, 
zejména zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého 
napětí, energetická zařízení, větré elektrárny a vysílací stanice
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví 
ČR, v příslušnosti hospodarit s majetkem státu Ministerstva obrany
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území 
a zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.
Protože je u řešené změny Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP zapracovaná v 
Odůvodněni, v odstavci d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO CR, 
nemá Ministerstvo obrany k předloženému návrhu změny Z 3780/29 vlny 29 
ÚP SÚ HMP další připomínky.
Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu V rámci územně plánovací dokumentace a 
při rozhodování v území.

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v 
souladu s ustanovením §17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických 
pracích, ve znění pozdějších předpisú, byla oznámením čj. MHMP 195694/2023 
ze dne 30. ledna 2023 informována o konání veřejného projednání návrhu 
změny Z3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy.

Odbor ochrany Stanovisko 
územních zájmů
Sekce nakládání 
s majetkem

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje


Připominka 2999796 Pořizovatel bere na vědomí.

Připomínka 2999795 Pořizovatel bere na vědomí.

Připomínka 2999799 Pořizovatel bere na vědomí.

Předkládané písemné vyjádření bylo zpracováno jako podklad pro vydání

Z 3780 / 029 Str.9z13

Výrok NPÚ:
Bez připomínek.

Odůvodnění NPÚ:
Lokalita změny Z 3780/29 leží mimo území plošné památkové ochrany, tj. mimo 
území památkových rezervací a památkových zón, dále leží mimo území 
památkových ochranných pásem, nedotýká se ani nemovitých kulturních 
památek. Archeologická památkové péče je ošetřena na základě zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění.

Bez 
připomínek

V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní 
památkový ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko 
Ministerstva kultury v dané věci.
Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11327/2023 ze dne 8. 2. 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás 
požádali.
Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 
odst. 2 písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.

MHMPXPKUZX 
5L

Bez 
připomínek

pozdějších předpisú.
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování 
odborného písemného vyjádření k řízení o vydání změny Z 3780/29 vlny 29 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, která je pořizována zkráceným 
postupem pořizování dle § 55a a § 55b stavebního zákona. V dané věci jsme 
zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury.

Bez 
připomínek

MHMPXPKUZX 
5L

MHMPXPKUZX
5L

Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 
Praha 2
Datum: leden 2023
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedené změny viny 29 ÚP 
SÚ hl. m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_29/VP_3780/OOP.html 
Pisemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým 
ústavem, ÚOP Praha.

Ochrana řešeného území Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů - legislativní rámec (dále 
jen Zákon):
V rámci řešeného území se nachází:
• Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisu i 
ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, 
publikované ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000.
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykataloq.cz/ a https://qeoportal.npu.cz/web.
Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, 
ve stanovisku k řízení o vydání změny Z 3780/29, vlny 29 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné připomínky.
POSOUZENÍ ZMĚNY viny 29 ÚP sú hl. m. Prahy
Vymezení řešeného území:
Městská část: Praha - Řeporyje
Katastrální území: Řeporyje
Parcelní číslo: dle vymezení v grafické části
Hlavní cíl změny: změna funkčního využití ploch
z funkce:
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / veřejné vybavení
v územní rezervě (OP / VV)
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / parky, historické
zahrady a hřbitovy v územní rezervě (OP / ZP)
na funkci:
veřejné vybavení /VI
zeleň městská a krajinná IZMK/
výstavba MS a domu pro seniory
redukce rezervy celoměstského systému zeleně

133 Národní
památkový ústav

133 Národní
památkový ústav

133 Národní
památkový ústav

Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, 
oddělení územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195694/2023, spis, znak: 
S-MHMP 195694/2023 ze dne 30. 1. 2023 o projednání návrhu změny Z 
3780/29 viny 29 Územního plánu sídelniho útvaru (dále též „ÚP SÚ") hl. m. 
Prahy, která je pořizována zkráceným postupem pořizování dle § 55a a § 55b 
stavebního zákona.

https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_29/VP_3780/OOP.html
http://www.pamatkovykataloq.cz/
https://qeoportal.npu.cz/web


Souhlas Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str. 10 z 13

stanoviska vašeho ministerstva, dotčeného orgánu V dané věci.
Závěrem Vás žádáme o zaslání stanoviska vašeho ministerstva NPÚ, 
generálnímu ředitelství na vědomí po jeho vydání, a to z důvodu nezbytné 
znalosti jeho výroku pro další sledování věci v souladu s§32 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Text připomínky:
Návrh změny územního plánu č. 3780/29 navrhuje vymezení plochy pro 
veřejnou vybavenost v místě územní rezervy pro veřejnou vybavenost W a 
rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) v ploše územní rezervy pro 
plochu ZP (parky, historická zahrady a hřbitovy). S tímto návrhem souhlasíme a 
žádáme jeho zachování v územním plánu. „Tuto připomínku považuje 
městská část za zásadní." Vlastníci pozemku plánují vybudování domova pro 
seniory a mateřská školy. Těchto ploch, zejména s funkčním využitím WV pro 
výstavbu domova pro seniory je dlouhodobě nedostatek, např. v daném katastru 
byly změněny na plochy OB; to se dělo jak na území Řeporyjí, tak celé Prahy. 
Celkový trend (křivka stárnutí populace) obyvatel ČR je toho důkazem, 
navrhovaná změna je pořizována ve veřejném zájmu.

Odůvodnění připomínky:
Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - sídla 
Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází 
mezi sídlem Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektú výroby a 
skladování, situovaných na jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se 
vyskytuje zástavba rodinných domů, rozrůstající se směrem na jihozápad od 
sidla.
S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 Řeporyje a Prahy 1 3 západním 
směrem jsou navrhované plochy změny určeny v budoucnu k záboru 
zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně 
rozsáhlé z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované 
pozemky se nacházejí uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu Prahy. 
Pozemky jsou umísteny mezi silnicí ulice Poncarovy a ulice K Třebonicum, dále 
na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský okruh, tvořící bariéru 
kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí.
V západní části na zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je 
zajistit prostupnost a podmínky existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v 
nezastavěném území. Navrhovaná změna tento biokoridor ÚSES respektuje, 
umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES navazujícím na 
uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen žádoucí 
odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti 
pro domov seniorů a mateřskou školku. Dle Podkladové studie Řeporyje - západ 
Z roku 2022 i podle návrhu metropolitního plánu se mezi řešeným územím a 
současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné výstavby. Započetí 
s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch WV a existujícich objektů 
veřejné vybavenosti.
U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, lze očekávat další 
postupnou přeměnu na území smišené obytné; na části území již k transformaci 
dochází - u plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná plocha 
je dopravně napojená na existující ulici K Třebonicúm, v blízkosti se v této ulici 
nachází autobusová zastávka MHD K Třebonicům a Ve Výrech.
Výhodou území je blízkosti Dalejského potoka, podél kterého je umožněna 
prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému 
sidlu Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě 
podkladové studie i metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně 
umožňoval rekreaci, odpočinek a hry seniorům i dětem, pro které je navrhována 
plocha VV. Řešené území se nachází cca 800 2 od centra sídla Řeporyjí, což 
je blíže než některé části a lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více 
než 1 km od centra. Nejedná se o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší 
dostupnost pro místní obyvatele. V severní části je řešené území zařazeno v I. 
třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I. třídě ochrany 
ZPF v kategorii 2.01.00.
Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v blízkosti zastavěného území. 
Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrůstání sídla urbanisticky 
logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné 
vybavenosti pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na 
vzniku odpovídající veřejné vybavenosti v podobě domova pro seniory a 
mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Domov pro seniory a 
mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 písm. m) bodu 
3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném 
zájmu.
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy 
určené pro veřejnou vybavenost (OP/VV), v malé části na severu v ploše územní 
rezervy určené pro parky, historické zahrady a hřbitovy (OPIZP). Dle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochrané zemědělského půdniho fondu, § 4 odst. 5 je 
stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při posuzování ploch vymezených jako 
zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné územně plánovací 
dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I. a II. třidy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše

4) Ostatní podněty
66 Městská část Zásadní připomínka MHMPPO9UWC 3003241

Praha-Řeporyje 1N



Souhlas Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str. 1113

Odůvodnění připomínky:
Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - sídla 
Řeporyje. V širším pohledu je součástí velké proluky území, která se nachází 
mezi sídlem Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a 
skladování, situovaných na jihozápadě od řešeného území. Dále na jihu se 
vyskytuje zástavba rodinných domů, rozrůstající se směrem na jihozápad od 
sidla.
S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 Reporyje a Prahy 1 3 západním 
směrem jsou navrhovaně plochy změny určeny v budoucnu k záboru 
zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně 
rozsáhlé z hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci.
Zmiňované pozemky se nacházejí uvnitř v trojúhelníku dopravních tepen exitu 
Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnici ulice Poncarovy a ulice K 
Třebonicúm, dále na jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský okruh, 
tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla Řeporyjí.
V západní částí na zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je 
zajistit prostupnost a podmínky existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v 
nezastavěném území. Navrhovaná změna tento biokoridor ÚSES respektuje, 
umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES navazujícím na 
uzavřený areál nerušící výroby a služeb a řešeným územím je vytvořen žádoucí 
odstup od řešeněho území, na kterém se navrhuje plocha veřejné vybavenosti 
pro domov seniorů a mateřskou školku. Dle Podkladové studie Řeporvie - západ

uvedeného znění vyplývá, že pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní 
rezervy není třeba prokazovat pro odejmutí zemědělské půdy V 1. třídě ochrany 
veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z 
důvodu jejího nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města 
Prahy, kde probíhá a bude probíhat stavební rozvoj. Proměna plánované 
rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané lokality 
v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení- domova 
pro seniory a mateřské školy.
Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním tokem 
nenarušuje možnost obhospodařováni zemědělské půdy v okolí při jeho změně 
využití. Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, 
ačkoliv je zařazena ve vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem 
a náletovou zelení, bez předpokladu využití pro zemědělství v budoucnu, avšak 
s ponecháním v nezastavěném území. Převážná většina zastavitelných ploch na 
území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba na nich připravuje.
Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující na zastavěném 
území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sídle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 
(stávající) a 1520 (přírůstek vlivem okolních záměrů) je požadováno navýšení 
občanské vybavenosti - pro MŠ se jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 
míst. Pro dům s pečovatelskou službou se požaduje vznik 21 míst. Na území 
Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění rozvoje občanské 
vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se nenachází potřebné zastavitelné plochy 
veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo je není možné 
využití, jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní 
školu), případně nemají vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v 
sídle pro rozvoj chybí, lze považovat za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší 
bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti zastavěné území hl. m. Prahy a 
nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v sídle. Rozšíření plochy 
ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a 
vznik nové plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. 
Prahy a sídla Řeporyje potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné 
znění, 2022), které řešené území zařadily jako součást nadmístní rozvojové 
oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR stanoveno místní rozšíření 
kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení R3 
opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v 
dotčené krajině výrazný prostorový předěl.
Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a biodiverzitu, jednak 
návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí 
objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti 
Dalejského potoka je veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF 
při ponechání využití OP - omá puda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle 
stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto pozemky vyloučeny z evropsky 
významných lokalit.
Text připomínky bude předložen Zastupitelstvu MČ Praha-Řeporyje ke schválení 
v neibližším možném termínu. Usnesení ZMČ doložíme dodatečné.
Text připomínky:
Návrh změny územního plánu č. 3780/29 navrhuje vymezení plochy pro 
veřejnou vybavenost v místě územní rezervy pro veřejnou vybavenost W a 
rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) V ploše územní rezervy pro 
plochu ZP (parky, historické zahrady a hřbitovy). S tímto návrhem souhlasíme a 
žádáme jeho zachování v územním plánu. Vlastníci pozemku plánují vybudování 
domova pro seniory a mateřské školy. Těchto ploch, zejména s funkčním 
využitím VV pro výstavbu domova pro seniory je dlouhodobě nedostatek, např. v 
daném katastru byly změněny na plochy OB; to se dělo jak na území Řeporyjí, 
tak celé Prahy. Celkový trend (křivka stárnutí populace) obyvatel ČR je toho 
důkazem, navrhovaná změna je pořizována ve veřejném zájmu.

300 MHMPP09UW1O Připomínka 
L

MHMPP09UW1 3003240 
OL



Z 3780 / 029 Str. 12 z 13

Z roku 2022 i podle návrhu metropolitního plánu se mezi řešeným územím a 
současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné výstavby. Započetí 
s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující 
proluku k sídlu, je žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektú 
veřejné vybavenosti.
U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, Ize očekávat další 
postupnou přeměnu na území smíšené obytné; na části území již k transformaci 
dochází - u plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN.
Navrhovaná plocha je dopravně napojená na existující ulicí K Třebonicům, v 
blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka MHD K Třebonicům a Ve 
Výrech.
Výhodou území je blizkost Dalejského potoka, podél kterého je umožněna 
prostupnost dále do krajiny, k bývalému skanzenu Řepora nebo k zaniklému 
sídlu Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě 
podkladové studie i metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně 
umožňoval rekreaci, odpočinek a hry seniorům i dětem, pro které je navrhována 
plocha VV.
Řešené území se nachází cca 800 m.2 od centra sídla Řeporyjí, což je blíže než 
některé části a lokality stávající zástavby sídla, nacházející se více než 1 km od 
centra. Nejedná se o vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro 
místní obyvatele.
V severní části je řešené území zařazeno v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 
2.02.00, jižní část je vymezena V I. třídě ochrany ZPF V kategorii 2.01.00. 
Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v blízkosti zastavěného území. 
Z důvodu zásadního významu hl. m. Prahy je rozrústání sídla urbanisticky 
logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné 
vybavenosti pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na 
vzniku odpovídající veřejné vybavenosti v podobě domova pro seniory a 
mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Domov pro seniory a 
mateřská školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 písm. m) bodu 
3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném 
zájmu.
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy 
určené pro veřejnou vybavenost (OPNV), v malé části na severu v ploše územní 
rezervy určené pro parky, historické zahrady a hřbitovy (OPIZP). Dle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochrané zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je 
stanoveno, že odstavec 3 se nepoužije při posuzování ploch vymezených jako 
zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné územně plánovací 
dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I.aIl. třidy 
ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z výše 
uvedeného znění vyplývá, že pro návrh změny ÚP na plochu VV v ploše územní 
rezervy není třeba prokazovat pro odejmutí zemědělské půdy V 1. třídě ochrany 
veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 
půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy VV sloužící pro 
veřejnou občanskou vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z 
důvodu jejího nedostatku v území a z důvodu polohy u sídla hlavního města 
Prahy, kde probíhá a bude probíhat stavební rozvoj. Proměna plánované 
rezervy na plochy VV má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané lokality 
v porovnání s potřebností plochy pro výstavbu občanského vybavení - domova 
pro seniory a mateřské školy.
Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním tokem 
nenarušuje možnost obhospodařování zemědělské půdy v okolí při jeho změně 
využití. Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, 
ačkoliv je zařazena ve vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem 
a náletovou zelení, bez předpokladu využití pro zemědělství v budoucnu, avšak 
s ponecháním v nezastavěném území. Převážná většina zastavitelných ploch na 
území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba na nich připravuje.
Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující na zastavěném 
území je pro rozvoj Prahy logickým a potřebným krokem. V sidle a jeho okolí se 
projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 
(stávající) a 1520 (přírůstek vlivem okolních záměru) je požadováno navýšení 
občanské vybavenosti - pro MS se jedná o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 
míst. Pro dům s pečovatelskou službou se požaduje vznik 21 mist. Na území 
Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění rozvoje občanské 
vybavenosti. Na území MČ Reporyje se nenachází potřebné zastavitelné plochy 
veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo je není možné 
využití, jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní 
školu), případně nemají vhodnou velikost. Vymezení zastavitelné plochy, která v 
sidle pro rozvoj chybí, lze považovat za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší 
bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti zastavěné území hl. m. Prahy a 
nedostačující plochy určené pro občanskou vybavenost v sídle. Rozšíření plochy 
ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a příznivé 
mikroklima sídla. Vznik nové plochy VV podpoří sociální soudržnost obyvatel a 
vznik nové plochy ZMK ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. 
Prahy a sídla Reporyje potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (úplné 
znění, 2022), které řešené území zařadily jako součást nadmístní rozvojové 
oblasti R3 (Západní město), kde je dle ZÚR stanoveno místní rozšíření 
kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení R3 
opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v 
dotčené krajině výrazný prostorový předěl.
Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a biodiverzitu, jednak 
návrhem plochy ZMK v severní části území a jednak zelení zahrad v okolí



Připomínka 2999769 Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Připomínka 2999770 Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Připomínka 2999771 Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Připomínka 2999773 Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Připomínka 2999774 Jiné Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení.

Připomínka 3001450 Pořizovatel bere na vědomí.

K uvedené změně nemá PVS žádné konkrétní připomínky
Připomínka 3001451 Jiné Pořizovatel bere na vědomí.

Z 3780 / 029 Str. 13 z 13

MHMPXPKWIH 
9C

MHMPXPKWIH 
9C

Obecné:
Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského 
majetku hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako 
provozovatel dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně 
vyjadřují jednotným stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu: 
www.vyjadrovaciportal.cz.

Připomínky Pražské vodohospodářské společností a.s. k návrhu změny Z 
3780/29 vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy.

Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních 
organu, územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, 
pokud těmto fyzickým nebo právnickým osobám byla sverena působnost v 
oblasti vereJne správy, notářů a soudních exekutorú) učiněných při výkonu 
působnosti v oblasti veřejné správy se shora specifikované požadavky na formu 
podání žádosti o stanovisko prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu 
nemusí použít.

MHMPPO9SVV 
72

MHMPPO9SVV 
72

MHMPPO9SVV 
72

MHMPPO9SVV 
72

5) Návrh pořizovatele
Návrh změny byl projednán. Se změnou nesouhlasil DO MŽP (p.c. 3). Nesouhlasné stanovisko bylo překonáno dohodou. Změnu lze vydat.

MHMPPO9SVV 
72

Bez 
připomínek

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

6) Doplněk návrhu
Návrh bude upraven na základě dohody s DO MŽP.

188 Pražská 
vodohospodářsk 
á společnost a.s.

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

188 Pražská 
vodohospodářsk 
á společnost a.s.

Pro případ plynofikace teoreticky S individuálním napojením, tj. bez 
předpokládaného postupného rozšiřování na okolních zastavitelných plochách v 
dalších etapách rozvoje (dle Podkladové studie Řeporyje - západ) s vazbou na 
zástavbu ve směru od centra Řeporyjí, by se jednalo o prodloužení STL 
plynovodu zPEo vnějším průměru dn 90 od jeho současného ukončení v ul. K 
Trebonicúm u areálu s objekty č.p. 611, 876, 901.921, atd., zhruba 
severozápadním směrem ulicí K Třebonicům minimálně v délce cca 310 m (tj. k 
hranici pozemku pare. č. 1552/22).
Konkrétní technické podmínky napojení pro požadovaná odběrná místa budou 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve 
smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. 
o podmínkách připojení k plynárenské soustavě, v platném znění, na základě 
podání žádostí o připojení k distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit 
prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu (obchodníků s plynem), seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí ERŮ na obchod s plynem s příslušnými 
kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: http://licence.eru.cz/ - 
vyhledávač držitelů licencí).
Pro respektování veškerých plynárenských zařízení distribuční soustavy naší 
společnosti v rámci změny Z 3780/29 viny 29 ÚP SÚ HMP požadujeme obecně 
plně zohlednit ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném 
znění, zvi. § 68 (s upřesněním dle zákona č. 131/2015 Sb., V platném znění, čl. 
II (přechodná ustanovení), odst. 1)o ochranných pásmech, a příslušných 
technických předpisú (zvi. ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 
technických pravidel G 702 01, 702 04, 700 03, 905 01 a dalších). Plynárenská 
zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. 
energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu.
V případě, že tento stupeň veřejného projednání změný Z 3780/29 vlny 29 ,ÚP 
SÚ HMP nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, 
požadujeme na zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal 
stanovisko nové (aktuální).

objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti V blízkosti 
Dalejského potoka je veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF 
při ponechání využití OP - orá půda, plochy pro pěstování zeleniny. Dle 
stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto pozemky vyloučeny z evropsky 
významných lokalit.
Změna Z 3780/29 vlny 29 ÚP SÚ HMP navrhuje změnu funkčního využití ploch v 
MČ Praha - Řeporyje, u ul. K Třebonicům (pozemky pare. č. 1552/22, 1552/27, 
1552/28, k.ú. Řeporyje) namísto orné půdy na funkci veřejného vybavení a 
zeleně městské/krajinné (plánovaná výstavba MŠ a domu pro seniory, redukce 
rezervy celoměstského svstému zeleně).

http://www.vyjadrovaciportal.cz
http://licence.eru.cz/


Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č, 14/13 ze dne 23. 5. 2024
Zásadní připomínky k návrhu změny Z 3780/29 ÚP SÚ HMP

Str. 1Z 2

ID 
3003241

Odůvodnění připomínky:
Řešené území se nachází v blízkosti zastavěného území hl. m. Prahy - sídla Řeporyje. V širším pohledu je součástí 
velké proluky území, která se nachází mezi sídlem Řeporyje s původní zástavbou a areálem objektů výroby a 
skladování, situovaných na jihozápadě od řešeného území. Dale na jihu se vyskytuje zástavba rodinných domů, 
rozrůstající se směrem na jihozápad od sídla.
S ohledem na plánovanou výstavbu Prahy 5 Řeporyje a Prahy 13 západním směrem jsou navrhované plochy změny 
určeny v budoucnu k záboru zemědělských ploch, které již nyní nelze považovat jako ucelené a dostatečně rozsáhlé z 
hlediska efektivity a rentability pro zemědělskou produkci. Zmiňované pozemky se nacházejí uvnitř v trojúhelníku 
dopravních tepen exitu Prahy. Pozemky jsou umístěny mezi silnicí ulice Poncarovy a ulice K Třebonicům, dále na 
jihozápadě se ulice Poncarova napojuje na Pražský okruh, tvořící bariéru kolem hl. m. Prahy a v části hranice sídla 
Řeporyjí.
V západní části na zastavěné území navazuje lokální biokoridor, jehož funkce je zajistit prostupnost a podmínky 
existence a pohybu organismů jak v sídle, tak v nezastavěném území. Navrhovaná změna tento biokoridor ÚSES 
respektuje, umožňuje jeho rozšíření či posunutí na západ. Mezi ÚSES navazujícím na uzavřený areál nerušící výroby 
a služeb a řešeným územím je vytvořen žádoucí odstup od řešeného území, na kterém se navrhuje plocha veřejné 
vybavenosti pro domov seniorů a mateřskou školku. Dle Podkladové studie Řeporyje - západ z roku 2022 i podle 
návrhu metropolitního plánu se mezi řešeným územím a současně zastavěným územím předpokládá doplnění obytné 
výstavby. Započetí s výstavbou veřejné vybavenosti před další obytnou výstavbou, vyplňující proluku k sídlu, je 
žádoucí z důvodu nedostatku ploch VV a existujících objektú veřejné vybavenosti.
U plochy VN, nacházející se východně od řešeného území, Ize očekávat další postupnou přeměnu na území smíšené 
obytné; na části území již k transformaci dochází - u plochy SV-D, ze tří stran obklopené plochou VN. Navrhovaná 
plocha je dopravně napojená na existující ulici K Třebonicum, v blízkosti se v této ulici nachází autobusová zastávka 
MHD K Třebonicům a Ve Výrech.
Výhodou území je blízkosti Dalejského potoka, podél kterého je umožněna prostupnost dále do krajiny, k bývalému 
skanzenu Řepora nebo k zaniklému sídlu Krteň, které mohou tvořit cíle procházek. Ze západní strany se na základě 
podkladové studie i metropolitního plánu očekává vznik parku, který by vhodně umožňoval rekreaci, odpočinek a hry 
seniorům i dětem, pro které je navrhována plocha VV. Řešené území se nachází cca 800 2 od centra sídla Řeporyjí, 
což je blíže než některé části a lokality stávající zástavby sídla, nacházející se vice než 1 km od centra. Nejedná se o 
vzdálenou lokalitu, umožněna je pěší dostupnost pro mistní obyvatele. V severní části je řešené území zařazeno V I. 
třídě ochrany ZPF v kategorii 2.02.00, jižní část je vymezena v I. třídě ochrany ZPF v kategorii 2.01.00.
Řešené území se nachází na okraji hl. m. Prahy, v blízkosti zastavěného území. Z důvodu zásadního významu hl. m. 
Prahy je rozrůstání sídla urbanisticky logické a v blízké budoucnosti s ohledem na potřebu zajištění veřejné 
vybavenosti pro existující a vznikající zástavbu nezbytné. Veřejný zájem na vzniku odpovídající veřejné vybavenosti v 
podobě domova pro seniory a mateřské školy převažuje nad zájmem ochrany ZPF. Domov pro seniory a mateřská 
školka patří mezi občanské vybavení podle § 2 odst. 1 pism. m) bodu 3. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), která je veřejnou infrastrukturou zřizovanou a užívanou ve veřejném zájmu.
Řešené území je v platném územním plánu vymezeno v ploše územní rezervy určené pro veřejnou vybavenost 
(OP/V), v malé části na severu V ploše územní rezervy určené pro parky, historické zahrady a hřbitovy (OPIZP). Dle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, § 4 odst. 5 je stanoveno, že odstavec 3 se 
nepoužije při posuzování ploch vymezených jako zastavitelné nebo jako plochy územní rezervy v platné územně 
plánovací dokumentaci; v odstavci 3 je stanoveno, že zemědělskou půdu I.all. třidy ochrany lze odejmout pouze V 
případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Z 
výše uvedeného znění vyplývá, že pro návrh změny ÚP na plochu VV V ploše územní rezervy není třeba prokazovat 
pro odejmutí zemědělské půdy v 1. třídě ochrany veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu. I přes to veřejný zájem na vymezení plochy WV sloužicí pro veřejnou občanskou 
vybavenost převažuje nad zájmem ochrany ZPF, zejména z důvodu jejího nedostatku V území a z důvodu polohy u 
sídla hlavního města Prahy, kde probíhá a bude probíhat stavební rozvoj. Proměna plánované rezervy na plochy VV 
má zanedbatelný dopad na zábor orné půdy dané lokality v porovnání s potřebnosti plochy pro výstavbu občanského 
vybavení- domova pro seniory a mateřské školy.
Poloha řešeného území mezi zástavbou, komunikacemi a vodním tokem nenarušuje možnost obhospodařování 
zemědělské půdy v okoli při jeho změně využití. Západní část řešeného území není zemědělsky obhospodařována, 
ačkoliv je zařazena ve vysoké bonitě ZPF, jedná se deponii s nerovným terénem a náletovou zelení, bez předpokladu 
využití pro zemědělství v budoucnu, avšak s ponecháním v nezastavěném území. Převážná většina zastavitelných 
ploch na území Řeporyjí je již zastavěna nebo se výstavba na nich připravuje.
Vymezení zastavitelné plochy v místě územní rezervy navazující na zastavěném území je pro rozvoj Prahy logickým a 
potřebným krokem. V sidle a jeho okolí se projevuje nedostatečná občanská vybavenost. Při počtu obyvatel 3727 
(stávajicí) a 1520 (přírůstek vlivem okolních záměrú)je požadováno navýšení občanské vybavenosti - pro MS se jedná 
o deficit 90 míst, pro ZŠ o deficit 363 míst. Pro dům s pečovatelskou službou se požaduje vznik 21 míst. Na území 
Řeporyjí není vymezena dostatečná plocha pro zajištění rozvoje občanské vybavenosti. Na území MČ Řeporyje se 
nenachází potřebné zastavitelné plochy veřejného vybavení, stávající plochy jsou již vyčerpané, nebo je není možné 
využití, jsou určeny pro veřejnou vybavenost jiného typu (např. pro základní školu), případně nemají vhodnou velikost. 
Vymezení zastavitelné plochy, která v sídle pro rozvoj chybí, lze považovat za oprávněný důvod pro zábor ZPF vyšší 
bonity, zejména s ohledem na polohu v blízkosti zastavěné území hl. m. Prahy a nedostačující plochy určené pro

Číslo změny PID
3780 MHMPP09UWC1N

Připomínkující Text zásadní připomínky Rozhodnutí o zásadní připomínce
66 Městská část Praha-Reporyje Text připomínky: Pořizovatel bere na vědomí.

Návrh změny územního plánu č. 3780/29 navrhuje vymezení plochy pro veřejnou vybavenost v místě územní rezervy 
pro veřejnou vybavenost VV a rozšíření plochy ZMK (zeleň městská a krajinná) v ploše územní rezervy pro plochu ZP 
(parky, historická zahrady a hřbitovy). S tímto návrhem souhlasíme a žádáme jeho zachování v územním plánu. „Tuto 
připomínku považuje městská část za zásadní." Vlastníci pozemku plánují vybudování domova pro seniory a 
mateřská školy. Těchto ploch, zejména s funkčním využitím W pro výstavbu domova pro seniory je dlouhodobě 
nedostatek, např. v daném katastru byly změněny na plochy OB; to se dělo jak na území Řeporyjí, tak celé Prahy. 
Celkový trend (křivka stárnutí populace) obyvatel ČR je toho důkazem, navrhovaná změna je pořizována ve veřejném 
zájmu.



Str. 2z2

občanskou vybavenost V sídle. Rozšíření plochy ZMK je veřejným zájmem podporujícím ekologickou stabilitu území a 
příznivé mikroklima sídla. Vznik nové plochy WV podpoří sociální soudržnost obyvatel a vznik nové plochy ZMK 
ekologickou stabilitu území. Potřebnost rozvoje hl. m. Prahy a sidla Řeporyje potvrzují Zásady územního rozvoje hl. m. 
Prahy (úplné znění, 2022), které řešené území zařadily jako součást nadmistní rozvojové oblasti R3 (Západní město), 
kde je dle ZÚR stanoveno místní rozšíření kompaktního města do zemědělské krajiny. Dle ZÚR má vymezení R3 
opodstatnění vzhledem ke stávající trase Pražského okruhu, který vytváří v dotčené krajině výrazný prostorový předěl. 
Návrh změny ÚP podporuje ekologickou stabilitu území a biodiverzitu, jednak návrhem plochy ZMK v severní části 
území a jednak zelení zahrad v okolí objektů veřejné vybavenosti. Podpora krajinné rozmanitosti v blízkosti Dalejského 
potoka je veřejným zájmem převažujícím nad zájmem ochrany ZPF při ponechání využití OP - orná půda, plochy pro 
pěstování zeleniny. Dle stanoviska životního prostředí MHMP jsou tyto pozemky vyloučeny z evropsky významných 
lokalit.
Text připomínky bude předložen Zastupitelstvu MČ Praha-Řeporyje ke schválení v nejbližším možném termínu. 
Usnesení ZMČ doložíme dodatečně.



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024 

 

Návrh změny vlny 29 ÚP SÚ hl. m. Prahy – Z 3780 
doporučené ke schválení 
 

 

 

Číslo 
změny 

Ozn. Předmět Stav ÚP 
Navrhovaná 

změna 
Plocha/Délka 

[m2/m] 
Městská část 

Vyhodnocení 
pořizovatele 

Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Vyjádření IPR Vyjádření MČ 

3780 Z Výstavba MŠ a 
domu pro seniory 

orná půda, 
plochy pro 
pěstování 
zeleniny /OP/ 
parky, 
historické 
zahrady a 
hřbitovy /ZP/ ; 
orná půda, 
plochy pro 
pěstování 
zeleniny /OP/ 
veřejné 
vybavení /VV/ 

veřejné vybavení 
/VV/; zeleň 
městská a 
krajinná /ZMK/ 
redukce rezervy 
celoměstského 
systému zeleně 

12830 Praha - Řeporyje   Návrh změny byl 
projednán. Se 
změnou 
nesouhlasil DO 
MŽP (p.č. 3). 
Nesouhlasné 
stanovisko bylo 
překonáno 
dohodou. Změnu 
lze vydat. 

Návrh byl 
upraven na 
základě dohody 
s DO MŽP. 

 
Doporučuje vyjádření ke změně je 

obsaženo v příloze 
usnesení "výsledky 
projednání" 

vyjádření ke změně je 
obsaženo v příloze 
usnesení "výsledky 
projednání" 

 

 

  

  



 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024 - návrh změny č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: En3bnjeUdeZiRaE9mkkW 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=5336482F5661554A6D2F32317154304C74556636784D6D6D4F7A53655A687844302F644F76514541734E785535494550306A305A73516562317555546930736E7737514A766E746938323546496F36356A4545514C4F5038724638716634316C524C524875346D49496D553461717632634379412B2F76715777385849386256484447573959304458366D574C6C4643616D3958317737374E46662F4B6C4B6472395466455039766C7035474C5464574E6A6C7166625054536C375772367665564130703343573546496A4847686D4C70354E33725333442B6836564271615330347A377861355A3056362F56736475553577347831475857516E466A6D574A32474C487462536443444F72533055556F74362F68763149577762467271335145385A6A6E4166544751493D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=484142342B4B43746F4C416244596A59513566337668576372642F4932666A4C7056575271776F62363365575A6A436474636952737A537554464874545359383931456E4C583336437A412B6667616F343165495A556F4633566A6E693333552B6F3045776B5165416572463147367936795270623446314D3657564C62367851447034386C3852645434563770724157566B70786873785055414972327A62354365376756566566714534687449544555375156755A6E555A6E2B6D66745847454E774B4846396E356E37476C7A782F565144556C4551334535323949453639716F7271455A684A74773D


 

Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: q8w7Zo4uykBL22J6uWVR 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=43784B72707476696E345977465756577161795A67414E51515853794F76614D74546A4130543743555752516B36385A72574E6334392F55624E3630414435366F2B4D2B6C5565784933326A7570584579714730584B7346336848686C4C4B52684C50554E6155442F525A492B74547836634E2F503678716957496A657857326D5A667750657A384F4A38495456536850626C76516E75535A63544F44646A5269346D6336676A73516F756F415A6D794B6A41366E534D3568344E755A56493649703353584A4A563636587A493741554E4B5138444F67527975694968314E42632B6E4A65397A3367302B7974694B424C2F77486837534E6546572B3651654B4932693835576F7834684C576B7744596F646477317736504F6232706F57484B50487439625058592B534D3D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=484142342B4B43746F4C416244596A59513566337668576372642F4932666A4C7056575271776F623633656B322B5378455254357A2B6A77484447727957755356643936745A7762655235486B6636516E6A64466648484333494B77336D4976383535476253446C4F505850722F487268525442524C483431703165314F304F494F757A6D41514C67496F544142376A4A696137692F67766F753238774E77625A4A356D466C47446D73726375662B674963397442784B487156586E352B6F47445347586F617558416C2B396145483139794152664433453962793876712B6C544A33553279355751414D3D


ZÁPIS

PŘEDKLÁDÁ PAIZVAN{MAATERELBOD TEK

T-VUR-0104

1.3. T-VUR-3105

2.

2.1. T VUR 0106

Z 3487/26 ÚP$Ú HMP/po veřejrém projednáni/2.2. T-VUR-0107

2 3780/29 ÚPSÚ HMP,pc veřejrém projednáni/2.3. T-VUR-0.08

3.

Podnét P 234/2019 - prerušerý

4.

6.

Ing. arch. Filip
• Foglar, ředitel UZR 

MHMP

Nekompletní podněty k ukončení 
Nekompletní odněty k ukončaní

Podnět no změnu Regulačnthp plánu - k 
projednání

Schválení rogram. 10. edna ní Výboru cro 
územní rozvoj ZHMP 2022 2026

Nové podnty na zmeny Územního plánu SU hL 
m Prahy - k projednáni ____________  
odněty ostatni • rové

Změny Územninc piánu SÚ Hl. m. Prahy - k 
projednáni
Zméry vlny 19 UP SÚ HMP /po veřejném 
projednáni.

Ing. arch. Filip
Foglar, ředitel UZR
MHN>

Zandjení____________
Úvod, prezence, kontrola u^rčšen^chopncsti 
Volba ověrovatele zápisu 10. jednání VURM předseda Výboru 

pro územní rozvcj 
ZHMP
předseda Výbcru 
pro územrí rozvcj 
ZHMP

1.
1.1.
1.2.

Ing. arch. Filip
Foglar, řed tel UZR

: NHMP
: Ing. arch, Filio
i Foglar, řed tel UZR
' MHMO

Přerušené podněty no změny Územního plánu 
5Úhi.m. Prahy - k projednáni
Podněty žácené v převažujicim verejném zájmJ - 
přerušené

Z 10. jednání ze dne 5. března 2024 od 9:00 hodin 
ze zasedacího sálu Rady hl. m. Prahy na Nové radnici. 

Mariánské náměstí 2, Praha 1

Výbor pro územní rozvoj 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 2022 2026

Ing. arch. Fil.g
Foglar, recitel UZR
MHMP
Ing. arch. Fili?
Foglar, řecitel UZR
MHMP
Ing. arch. Fili
Foglar, ředitel UZR 

i MAMP

3.1. T-VUR-0110

4.1. [-VUR-0111

5.
5.1. T-VUR-0117

3.2. T-VUR-0115

Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024



i PŘIZVANÍTISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁBOD
61. T VUR Cl 12 Podnět ra změnu Regulačního plánu Arenská

7.

7.1 TVUR-0113

8. Rúzsé

Použité zkratky

MHMP Magistrát hl. m. Prahy

HMP

Použité pojmy

1.1 .Zahájení

Piedseda uvita! pítomné. uved! že vyb^ je usnášenischopný J éter, je omluven íLagner).

12. Volba ověřovatele zápisu

Tomáš Pek: Pristupme k volbé ověřovatele, navrhuji Ondřeje Martana, jiný návrh není.

Vrvbor pro územní rozvoj ZHMP

J. schvaluje

Hlaso - aní o oviicvateh

1.3.Schválení programu

UZR
IPR

Zména(Z) 
Podnét(P) 
Metodika

ÚP 
MPP 
ZÚR 
ÚPD 
VRT 
5Ž 
DUR 
MMR 
MZP

Tomáš Pek: Vzhledem k Lomu, že jsou zde zástupci Správy železnic, navrhuji předřadit jako první bod 
2.1 aktualizace ZUR 14 Dále navrhuji na žádost městských částí vyřadit podněty P 113/2023 a 

P 234/2019.

uzemni plán SU hl. m. Prahy
Metropolitní plán (pořizovaný nový územní pláni 
Zásady územního rozvoje hl m. Prahy 
územně plánovací dokumentace 
vysckorycalostni trať (tzv, rychlé spojeni) 
Správa železnic, státní organizace 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
Ministerstvo pro misini rozvoj CR 
Min.sterstvo životního prostřečí CR

ověřovatelem zápisu z 10. jednání Vyberu pro územní rozvoj ZHMP dne 5.3. 2024 člena Výboru pro 
územní rozvoj ZHMP pana Ondřeje Martana.

Irg. arch. Filip
Foglar, ředitel UZR
MHMP

změna územnno vlánu SU hl. m. Prah v
návrh na pořízeni změnv územního plánu SU hl. m. Prahy
Metodika spoluúčast) investoru na rozvoji území hl. m. Prahy (schválená ZHMP dne 27. I. 2022)

Pro: i 2 Proti 0 / Zdržet se. 0 / Nehlasoval, i
Nepritomten Lagner

CdSLSLAJ BYLO PŘIJATO

7.2. T-VUR-0114

odbor územního rozvoje MHMP (pořizovatel) 
Institut plánovaní a rozvoje hl m. Prahy 
(zpracovatel/ 
hl. m Praha

RHMP Rada hl m. Prahy
ZHMP Zastupitelstvo hl. m. Praný
VURM Výbor pro územ r.i rozvoj ZHMP
MC městská část hl m. Prahy

Aktudi/zacc Zásad územního rozjaje hi. m. Prahy1
-k projednáni
Aktualizace Č. 14 Zásad územního rozvoje HMP, l Ing. arch. Filip 
podnět na změnu ÚP SU HMP č 5/2023 - Foglar, ředitel UZR 
souběžné pořízeni MHMP
Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje hl. m. Ing. arch. Filip 
Prahy /po veřejném projecnán Foglar, ředitel UZR

MHNP



Hlasován! o navrženém usnesení
Pro: 12 'Prví i: O: Zdržel se: O ' Nehlasoval: l

Ncpřúcir^n La^icr
USNESENÍ BYLO PJUJATO

Petr Zeman: Jaký je důvod vyřazeni lelišlě?

Tomáš Pek: Probíhá jednání mezi méstskou části a investorem.

Filip Foglar: Za pořizovatele žádám cle o vyřazeni podnětu P 14/2022, neboť se jedná o nekompletní 
podnít s neúplným návrh cm obsahu zrniny. Není tedy dle s taveb ni ho zákona h laso vatě lny.

Tomáš Pek: Budou vyřazeny 3 podněty. Hlasujme o upraveném programu s tím. že 3 podněty jsou 
vyřazeny a aktualizace 2ÚR č. 14 je předřazen jako první bod. Kdo jc pro takto navržený program?

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. schvaluje

program 10. jednání Výboru pro územní rozvoj ZHMF dne 5. 3. 2024_________________________

7. Aktualizace ZÚR — k projednání
7.1. Aktualizace č, 14 ZÚR. Podnět P 5/2023 — souběžné pořízení

Martin Švehlík, SŽ: Jsem náměstek stavební správy VRT pro rozvoj. V poslední dobo pobíhá řada 
jednáni, workshopů, projekční prače se rozbíhají. Máme kompletní podklady, které se projeví 
v samotném návrhu technického řešeni.
Jiří Jindřich, starosta Dolní Mčchalupy: Městská část nesouhlasí s žádnou povrchovou variantou 
VRT Trasa je v rozporu s ÚP. půdorysně se kryje s obchvatem Dolnich Mecholup a Hostivařskou 
spojkou. Rada MČ stimi Pecním zásadně nesouhlasí, členové VURM obdrželi vyjádření.

Zástupce veřejnosti: V minulost jsem pracoval ve Výzkumném ústavu železničním. Mám informace 
o plánované trase, nikde se napracuje s provozními podmínkami dle předpisu EU pro přípustné sklony, 
V případe nadzemní varianty přes ulici Průmyslovou neri možné v oblasti Zahradního měsra tento sklon 
dodržel. Tato část trasy musí být vedena tunelem, takže i v Dolních Mécholupech musí vést zcela nebo 
částečně prd zemí. Prosím o informaci, která varianta platí.
Martin Švehlík, SŽ: Jsme v podrobnosti ZUP. takže řešíme koridor, ne konkrétní technické řešeni. 
Nyní je na stole studie proveditelnosti.
Zástupce SŽ: Všcchny navrhované možnosti jsou úle našich projektantů technicky proveditelné. Dnes 
odpoledne proběline workshop se všemi zúčastněnými subjekty Na základě odpoledního jednání se 
rozběhnou projekční práce, technický koncepi bude noto v na začátku léta.

Tomáš Pek: Jako mísrostarosta na MČ P10 jsem byl u všech technických jednání. Myslím, že není jasné 
výškové řešení trasy Budu tedy navrhovat další přerušení ohoto bodu.

Jaroslav Tošil, starosta MČ Praha Dubeč: U nás dochází k závažné kolizi s plánovanou stokou G8. 
byl bych rád, kdyby došlo ke koordinaci.
Tomáš Pek: Chápu důležitost ujištění MČ, že navrhované řešeni je technicky proveditelné, proto 
navrhuji opětovně přerušení.
Radomír Nepil: Moc bych to neprotaheval. Ministerstvo dopravy jinak VRT zahrne do Izv. dilčihe 
rozvojového plánu. Nyní je ještě šance se SŽ a ministerstvem dohodnout.

Jiří Jindřich, starosta Dolní Měcholupy: Zni to trochu jako výhrůžka, což se mi nelíbí.

Tomáš Pek: Nejedná se o výhružku, jen je třeba upozornit na nutnost rychlého jednání.

Radomír Nepil: Je třeba se co nejdříve dohodnout, aby nám to nebylo diktováno shord.



Hlasováni: o n^rženém usnesení

2. Změnv ÚP — k projednání

Z 3363

Výbor pro územní rozvoj ZHMP

I. přerušuje

projednávám bodu Aktualizace č. 14 Zásad územního rozvoje NMP, podnět na změnu ÚP SL HMP č 
5/2023 souběžné pořízeni

Pro. 12/Prot 0 Zažel se. 0 / NaMascval: 1
Omluven

unesení bylo pwato

Filip Foglar: Jedná se o změnu 3 3 63 ze skupiny 19, která bytí pořizovaná zkráceně včetně vyhodnoceni 
vlivu na udržitelný rozvej. Jedná se o uzenu MC Praha Dolní Počernice. Změna byla již na VURM 
předkládána, z hlediska procesu došlo k projednání klaň němu. Lakže je možněji sctiválit a vydal.

Tomáš Pek: Navrhuji kladné usnesení s podminknu předluženi koniribučni smlouvy dojednáni ZHMP.

Petr Zemani Se změnou nemám problém, územi znám velmi dobře, je třeba řešit novou funkci statku. 
Má MC vizi Toho území?

Zbyněk Richter, starosta MČ Dolní Počernice: Jedná sc o jeden 2 největších objekm na východě 
Prahy Je ve správě HMP. Současné využili objektu (autoopravny, sklady) nepodporujeme. O svěření 
do správy MČ jsme se v minulosti snažili, pak jsme to vzdali Hlavnímu městu jsme před ožili studii 
vynžití, ovšem šlo to do ztracena. V tě i né blízkosti statku vznikne výběh pro zubry ve správě ZOO

Petr Zeman: Prosím v iniciativu lavního města tuto situaci řešit

Tomáš Pek: Statků a zámečků, se kterými máme problém, jo více. Bude dob-é, když k romu uděláme 
pracovní setkání, ale není to na programu dnešního Výboru.

Milan Urban: Jednejme uváženě, jedná se o zásadní projekt pro daiši generace. Rozhodně podporuji 
podzemní variantu. Ukvapené odsouhlasení nedává smysl, jsem pro přerušeni.

Tomáš Portlík: Otázkou je, co i ako VURM múžeme prosadil. Rozhodné však podporuji přerušení, aby 
se doladily třecí plochy a nastavily nějaké limity.

Ondřej Martan: Doporučuji, aby byl projekt ve fázi DUR představen členóm VURM a případně 
městskýn částem.

Petr Hlaváček: Existuje několik problematických témat, a to odstavy, vodoteč, obchvat a kanalizace. 
VRT vnímáme jako městskou pricritu, prosím řešme toto v pracovní skupině, kde se to řešeni debatuje. 
Navrhuji tedy schválení.

Tomáš Pek: Je třeba pochopil obavy městských částí, neznají větší podrobnost řešení trati a mají 
oprávněné ohavy. Nevnímejte to jako vzdor Výboru, jen chceme lepší dala.

Předseda 7iR14 načetl návrh naneseni.



Hlasováni o narženém usneseni

Lam řešena

Výbor pro územnÍ rOzvOj ZHMP
1. bere na vědomí
výsledky projednání návrhu změny Z 3363
II. doporučuje
schváleni a vydání změny Z 3363 SU I (MP
III. podmiňuje
uzavřením smlouvy o spolupráci dle Metodiky HMP dojednání Zastupitelstva hl. m. Prahy

kontribuce

Ondřej Marian: Kontribuce bude v režii MC.

Perr Zeman: Dávám protinávrh, abychom tuto změnu neschválili. Nechme to řešení na MPP, se kterým 
je stavba v souladu.
Tomáš Pek: Chápu Vaše d 6 vody ovšem chyba nen. na straně vlastníka, bude řešena kontribuce, je to 
lepší řešeni než odstraňováni těchto typu staveb.
Viktor Komárek, starosta MČ Praha Nebušice: Změna narovnává aktuální stav, vlastník je v tom 
nevině Zároveň zrekultivoval okolí po zemku, vysadil spoustu stromů. Nyni jednáme o kontribuci.

Filip Foglar: Doplním, že soulac s ÚP v době povoleni stavby posuzoval stavební úmd MČ, nikoliv 
MHMP.

Z 3377

Filip Foglar: Jedná se o změnu na území MČ Praha Nebušice. byla na Výboru již projednávaná. Změna 
probíhá z plochy „louky a pastviny" na obytné území s kódem 8, včetně redukce celoměstského systému 
zeleně. Změna byla projednaná kladné, je možné ji schvalovat a vydávat. Upozorňuji, že v místě 
řešeného území se nachází existující stavba
Tomáš Pek: Zmčna zde již byla projednávána, je v souladu sMPP. Na pozemku změny se nachází

Gabriela Lněničková: Vinu nese stavební úřad, vydal kolaudační rozhodnutí v rozporu s UP.
Konribuci má řešil MC.

Viktor Komárek, starosta Praha Nebušice: Změna už se táhre 5 let. prosím o schváleni, my vyřešíme 
kontribuci a uzavřeme to.
Tomáš Pek: Dle Metodiky je Lato kontribuce plné v kompetenci MČ.

Předseda VURM r.a^íl prví i návrh. Hlasováni o neschváleni.
Prn • 2 / Pral: 2 / Zdržel se: 8 / Nehlasoval. /

Qmhfven
USNESENi NLBZLO PŘIJA TO

Piv: 11 / Prc.‘t: 0 ‘Zdržel se: ‘Nehlatoval: 1
Ondiv. er. La^mr

USHESEHÍ 3 YLO PKIJa TO

kolaudovaná stavba. Chyba v povolení stavby nejcc za majitelem, ten ji koupi). Bude



Hlatování n navrtěném n^neaera

Z34187

Hlas^-ánl o navrženém usneseni

Výbor pru územní ruzvUj ZHMP
I. bere na vědomí
výsledky orej cd tůní návrhu změny Z 3487/26 UP SU hl. m Prahy
II. doporučuje
schválení a vydání změny z 3487/26 ÚP SÚ IIMP
III. podmiňuje
uzavřením smlouvy o spoluprácí dle Metodiky HMP do doby jednání ZHMP

Výbor pro územní rozvoj ZHMP
I. bere na vědomí
výsledky projednáni návru zmény Z 3377 ÚP SÚ hl. m. Prahy
IL doporučuje
schválení a vydání změny Z 3377 ÚP SÚ HMP
111. podminuje
uzavřením smlouvy o spolupráci dle Metodiky HMP

Z 3780
Filip Foglar: Území MČ Praha Řeporyje. žadatelem změny 3780 Je kromě fyzická osoby přímo MČ 
Změna bylo projednaná kladně, došlo k dohodě s dotčeným orgánem zhleciska záboru zemědělského 
půdního fondu, změna je koordinovaná s MPP a je na základě podkladová studie městské části Cílem 
změny je vybudování veřejného vybaveni, proto je nutná změna z orné půdy a celoměstského systému 
zeleně. Je moné tuto změnu vydat a schválit

Filip Foglar: Jsme na území MC Praha Zličín. změna běží z luk a pastvin na obytné území s kódem A. 
Změna byla projednaná kladní, nejprve byl dán nesouhlas dotčeného orgánu MŽP sdm, že rento 
nesouhlas byl překonán v rámci uzavření dohody v rámci dohacovacíhe jednáni mezi porizo vatě lem a 
dotčeným orgánem. Upozorňuji ale, žc změnu nedoporučuje IPR jake řev hodný precedent dal Mho 
rozšiřování zástavby do otevře ne krajiny. 1 přesto je možné změnu schválí: a vydat, protože tomu 
nebrání žádné zákonné důvody.

Tomáš Pek: Vzhledem k rozsahu změny bude kontribuci řešit MČ. Navrhuji doporučení, bylo už Lomu 
věnováno mnoho energie, poj dine to dotáhnout

Tomáš Portlík: Kontribuční smlouva by měla být p odepsána do konání Zastupitelstva

pro: w .'proti, o .■ Zdržel se - 2 f Nehláse^.: 1
Omiuvan La^ncr

USNESENÍ DYLO PŘIJATO

Pro 9 - Proti. O'1 Zdrže! se. 3Nehlasoval. I 
Omiuvf.u

USNESENÍ BYLO PŘIJATO



Pros 9 / Proii. 0/Zdrželse: 2 / Nehlasoval' 2
Omluven Lačnět

USNESENÍ 3YL0 PŘIJATO

3. Přerušené Podněty — k proiednání
3.1.Podněty žádané v převažujícím veřeiném záimu — přerušené

P 38/2023
Filip Fogbr: Jedná sc o podnět 38/2023. kde je požadavek na vyhodnocení vlivu a zároveň z pohledu 
IPR požadavek na dodáni podkladové studie Ani UZR ani IPR nedoporučují pořizovaní žáduýei 
nových podnětů z důvodu nového stavebního zákona i nového ázemníao plánu a dalších procesnich 
záležnosti. V tomto při padě předkládáme k vašemu rozhodnuti z toho dúvocu, že při žádosti MC lze 
kategorizovat určitý převažující veřejný zájem. Jedná se o žádost MČ.
Tomáš řek: Ve studii 21.3 2024. kterou máte před sehnu, je viděl tecukovar.ý rozsa plochy VV a 
zachováni podstatné plochy sportu.
Filip Fogbr: Je nékolik variant jak lze postupovat. První varianta je uplatni; požadavek na úpravu 
podkladové studie v rámci piizadného veřejného projednám změny LP. Druhá varianta je v procesu 
tvorby návrhu na IPRu odůvodnit úpravu návrhu obsahu změny dle upravené a též řácnř verifikované 
studíc, kterou by žadatel dodal, kdy bv byla schválené zastupitelstvem MČ. Třetí varianta je. že by došle 
přímo k úpravě a aktualizaci Podnětu samotného. V té posledni variantě se podnět stává nekompletním, 
jc po samosprávné linii nehlasovatelný. pořizovatel w musl znovu zpracovat a připravit a musí obdržet 
verifikaci či stanovisko odboru ochrany prostředí ke zkrácenému režimu, by.o-lt by i nadar zadano ve 
zkráceném režimu.
Ondřej Martan: Přijatelná je pouze varianta i 2. Redukce zastaviteiné piochy je dostatečná. Otázka 
je, zda má někdo argument proti takto zásadně redukované ploše.
Jiří Hejda, architekt MČ Praha 22: To, že byl podně. podán v plném rozsahu, bylo způsobeno 
časovou tísni. Pro MČ je to jedna z posledních možnosti, jak umístit veřejnou vybavenost takto blizko 
centra a nádraží. Nechali jsme proto zpracovat zastavovaci studii kanceláři architekta Pavla Hmhcky, 
který vam ji nyní představí.
Pavel Hnilička, architekt: Zástavba v tomto území nám dává smysl Samozřejmě ne na tom kopci, ale 
plochách pud nim. V blízkosti předmětných ploch bude probíhat masivní bytová výstavba, veřejná 
vybavenost chvbí. Území ie blizko centra i vlaku Jednou z možností je výstavba comu s pečovatelskou 
službou, mateřské školy, zdravotnické středisko, kryty' bazén, zimní stadion či jiné sportoviště Dále 
navrnujeme propojeni krajinných prvků a využití rovinných míst kolem kopce, zelený pas. který vede 
k nádraží vč. lávky. Důležitá je přítomnost poměrně kapacitní komunikace.

Výhor pru územní rozvoj ŽUMP
I. bere na vědomí
Výsledek projednání návrhu zmíry 7 3780/29 ÚP st hl m. Prahy, včemě vyhodnoceni, uvedený 
v příloze č. 1 tohoto usneseni
II. doporučuje
1) schválit návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách uplatnéných s návrhu změny Z 3780/29 UP SU 
hl. m. Prahy, uvedený v příleze č. 2 tohoto usnesení
2) schválení a vydání změny Z 3780/29 ÚP SÚ hl. m Prahy, uvedené v příloze c. 3 a 4 tohoto usneseni

Hlasování 0 navrženém usnesení



Tomáš Pek: Vzhledem k tomu, že my zde rozhodujeme o UP, tzn. v jiném mrítku, jsou již technické 
detaily řešeni pod naši rozlišovací schopnost O tectinickém řešení roznodnoa především dotčené organy 
v rámci povolovacího řízen: samotného záměru.

Jan Drahota, IPR: Jsou předložená studie a pofizované zrněny koordinovány s dalšími zmčnami 
v území, ti. změnou 2 3894 a 7. 29372 le tam nesoulad překryvných zmčn.

Milan Urban: Kvituji pořízení fundované a podrobné studie i nové využití současného brownfieldu pro 
vy hodování veřejné vybavenosti

Peir Zeman; Rovněž tento přístup oceňuji.
Filip Foglar: Připojuji sc k IPRu.Chtl bych požádat o aktuální stanovisko zastupitelstva MČ akycnom 
měli aktuální podklady a mohli koordinovat územně plánovací činnosi v daném území.

Zuzana Hamanová: Návrh předložený ve studii dává smysl, jen prosím, aby v usneseni bylo, ž; není 
navrženo jen VV, ale i ponechán; části úženu beze změny, ledy v pleše SO.

Tomáš Pek: Usneseni bude obsahoval doporučení úpravy podkladové sridie před předložením na IPR.

Radka Motlochová, zastupitelka Praha 22: Dle podkladů z odboru životního prostředí to území není 
zcela prozkoumané. Neví se, kde to je a kde není nebezpečné Je zde velké riziko kontaminace spodních 
vod. Uhříněves veřejnou vybavenost potřebuje, avšak dnes prezentovanou studii jsme jako zastupitelé 
ještě neviděli. Dále upozorňuji, že veřejná vybavenost je na pozemcích soukromého invescora, víme, 
zda s tím bude souhlasin?
Tomáš Kančra, starostu Praha 22: 4. 4. 2024 je naplánováno za účasti pánů architektů veřejné 
projednáni v divadle 2 10.4. 2024 to bude předloženu na zastupitelstvu.

Ladislav Kos: Jako bývalý chemik zainteresovaný v podniku, který vyvážel odpad na tuto skládku, 
musím před výstavbou varovat. Skládka ukrývá toxické odpady, které je lepší nechat spát. Výstavba na 
pilotech je v tomto mísč nesmysl. Dále upozorňuji na fakt, že pozemky, na kterých se navrhuje plocha 
VV patří soukromému vlastníkovi. Městská část hude tyto pozemky muset vykoupit, a to po zrněně 
samozřejmě za daleko větší peníze. Nepůsobí to na mě věrohodně.
Tomáš Kaněra, starosta Praha 22: Já dnes nežádám o souhlas, ale o přerušení nebo podmíněný 
souhlas, abychom mohli pře o ložit občanům a zastupitelstvu.

Petr Zeman: Nevidim důvod pro přerišení, ni džeme to podmínit souhlasem městské části.

Milan Urban: Dejme podmínku souhlasu projednáni městskou částí 7a mě je to podmínečný souhlas, 
ale ne přerušení.
Tomáš Porilike Pane starosto, prosím, ujasněte si ra městské části co chcete z odpracujte to.

Tomáš Pek; Nikde další se nehlásí, načtu usneseni, které bude mil jednu podmínku a druhé do pot učení.

rVýbor pro územní rozvoj ZHMP

I. doporučuje
schválení podnětu P 38/2023
II. doporučuje
úpravu podkladové studie před jejím předáním na IPR

111. požaduje
odsouhlasení studie zastupitelstvem městské části Praha 22 co doby projednáni veci v Znsiuprtels.yu I1" 
m. Praky ____________________________________________________ _



o zeném usnesení

Hlásk ám 0 rtuvrženéih usnesen:

Pro: í I /Prali: 0/ Zdrzel se. I' Nehlasoval: i
Omluven La^ner

USNESENÍ BYLO PÁIJATO

Výbor pro úzenná rozvoj LHMP
I. doporučuje
schváleni podnětu P 64/2023 Zastupitelstvu hl. m. Prahy
II. pudmiňuje
schválení dopracováním studic arko vacích doni ů lak, aby obsahovaly aktivní veřejný parter

P 64/2023
Filip Foglar: Jedná se o podněl na územi městské čás:i Praha IS Lethany, žadatelem je přímo MČ a je 
požadována změna na plochu v celoplošném rozsahu, který' vidíte v zákresu SV-D s tím, že byla členům 
Výboru dodána aktualizovaná podkladová studie na parkovací dům. Vidíte, že ani UZR ani 1PR 
nedoporučují pořizováni, nieménč z důvodu, že žadatelem je MČ je předkládánu k vašemu rozhod: luti.

Zdeněk Kučera, starosta MČ Praha Letňany: Doporučení IPR k neschváleni bylo pouze z časového 
hlediska. Zámér MČ je sjednotit funkční plochy, které lam jsou. V současné dobč plocha slouží jako 
parkoviště a my bychom rádi navýšili dopravu v klidu, oživili pane: a pro budoucí potřeby MČ meh 
rezervu. V MPP je ten zámér možný Poslal jsem studii, která zahrnuje parkovací dům Na ploše SV-D 
je možné řešit i smišenou výstavbu tak. aby se cen parkovací dúrn 2 části zaplatil.

Radomír Nepil: Když parkovací domy z platí MČ z penéz. které získá na developmentu. dává to smysl.

Petr Zeman: Dávám návrh na nedoporučení, nelibí se mi ta pocoba. Jsou to parkovací domy v radě, 
aby ch souhlasil, muselo by to vypadat jinak.
Tomáš Pek: Je to SV-D. takže je tam víc možností, než co ukazuje la studie.

Ondřej Martan: Pokud je problém studíc, pejd‘me se bavíte podmínce schváleni té změny. Pokucjde 
jen o ty parkovací dory, prve lam misto SV nedat W?
Radomír Nepil: To by neumožňovalo tu póly funkci v kombinaci • rezidenčním bydlením. Takže by co 
nebylo z čeho zaplatit. Depo ruč ují přepracovat studii, aby iam byl nějaký aktivní parter

TomáS Pck: Podmínka by tedy byla laková, že dojednám zastupitelstva by byla předložena upravená 
studie, která odpovídá SV a týká se především toho parteru.

Radomír Nepil: Ano, takto by mi to bohatě stačilo.

Filip Foglar: Technicky doplním, / hlediska změny a tuhu, jak to bude předkládáno ZHMP, je 
předmětem změny požadavek na všeobecně smíšené území s tímto céúvodnením Vzhledem k tomu, že 
studie není od pořizovat clo ani zpracovatele požadována, lak si ta změna ponese tento smíšený charakter 
bez informaci o parkovacím domu.
Tomáš Pek; Bude to v našem usnesení jako doporučení samosprávě.

Předseda načetl protinávrh pana Zemana. Hlasováni o neschváleni.
Pro: 2/Prvíť: 0 / Zdrzet se. lúdNehlasoval' 1

Omlaen Lagzer
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO

Pro. 2 / Prali: G / Zdržel se: 5 /Nehlasoval- i
Umluven La^ner

LSNESENf B YLO P ŘINA TO



Hlaióvónl o navrženém usnesení

Tomáš Pek: Dále, kdoje pro. abychom samostatné projednávali podně: 132/2023?

Hlasovár.i qsam:statném hlasováni k P Ij2',21)23

Petr Neumann, místastarosta Praha 15: Já bych navrhoval projedná; ještě bod P 112/2021, protože 
se týká našeho území

Tomáš Pek: O vyněti podnětů budeme hlasovat jednotlivé Nejdřív hlasujme o tom, že z toho balíku 
vyndáváme podnět 131/2023 k samostatuemu projednáni.

Hlasování o hlasováni k P l^l'2!)23

4. Nové Podněty — k Droiednání
4.1. PodnČrv ostatní

Výbor pru územní rozvoj ZHMP
l. nedoporučuje
schválení podnětů P 73/2023 P 09/2021 P 112/2021 P 142/2023, P 152/2023. P 153/2023. P ' 54/2023
a P 155/2023

Pro- Oi Pra!i: 9 - Zdržel sč: 12 / Hchia.jcval' 1
Omluven Laigner

USNESEN/ NEfíYLO PŘIJATO

Pr:: 12 f Proti: 0^'Zdržel se: 0 / ^chíascvc.l: 1 
Ommven

USNESENÍ BYLO PŘ1JA TO

Pro. 7 ' Proti I ■ Zdržel se' 3 ‘ Nehlasoval* 1 
Nehlasoval Urban 

Omluven La^ner 
USŽ1ESENÍ B YLO PŘUA TO

Tomáš Pek: Teď bychom se měli vypořádat s podnětem P 31/2023, kdy v MPP je to napraveno, ale 
spis Jde o to, jestli to chceme samostatně řešit, nebo počkat na MPP.

Petr Zeman: Já mám nedoporučující protinávrh. Proč se k podnětu nepřidala Praha Štěrboholy?

Praní išek Ševit, starosta MČ Praha Štěrboholy; MČ projednala tuto změnu, schválila ji. akorát se 
k ní omylem nepřipojila. Pokud si někdo rento návrh osvojil, jsme připraveni doplnit toto usnesení na 
našem zastupitelstvu na MČ, a to do konce března tohoto roku.

Petr Zeman: Je možné, aby MC přistoupila?

Filip Foglar: Do doby, nez bude v ZHMP, může kdykeiv hýt doručeno.

Tomáš Pek? Pojďme tedy hlasovat.

Tomáš Pek: Tím pádem ten podnět P 132/2423 zůstává v balíku, který je navržen Zastupitelstvu 
k neschválen;. Načtu usnesení.

Tomáš Pek: Z těchto dalších bodů nechť si každý řekne, zda chce něco vyjmout k samostatnému 
projednání Pokud ne. budeme o všecl bodech hlasovat naráz k neschválen.. Za mé tam je podnět 
P 111/2023. Má někdo nécc dalšího?



IPasováni o navrženém usnesení

Tomáš Pek: Já za sobe budu navrhovat souhlasné usnesení.

Tomáš Pek: Nikdo se nehlásí, načtu usneseni.

Hlasován: o navrženém usnesení

Výbor pro územní rozvoj ZHMP
I. doporučuje
schváleni podnětu P 131/2023
II. podmiňuje
připojením městské části k podnětu do doby jednání ZHMP

7. Aktualizace ZUR — k projednání
7.2. Aktualizace Č. 5 ZÚR /Do veřejném proednání/

6. Podnět na změnu Regulačního planu
6.1. Regulační plán Anenská - podnět P 1 / 2023

Výbor pro územní rozvoj ZHMP
I. doporučuje
schválení podnětu na změnu Regulačního plánu Anenská č. 1/2023

Pro: U: Proti. OZdrželse V. Mehlusovul. i
Omiuven La^er

USNESENÍ BYLO PRUATO

Pro: IQ: Protn 0 / Zdrzel se: 2 ' Ne hlas cval: i 
Omluven La^wr 

USNESENÍ B YLO PRU A TO

Robert Gája, veřejnost: Jedná se o nekoncepční změnu, řeší jedna ras tavbu, která v kontext t poškodi 
střešní krajinu a celý ráz zástavby.

Tomáš Kaplan: Jedná se o zvýšení jedné slav by a její dorovnání • okolní zászavbo..

Tomáš Pek: Nacházíme se ve fázi podnětu, v průběhu pořizováni zmčny se kromu bude vyjadřovat 
Ministerstvo kultury a Národní památkový ústav.

Jusef Schwarz: Jsem vlastník předmětného objektu. Realizace nástavby je v souladu s původním 
návrhem architekta Ziegla. Záměr v minulosti nebyl realizován z důvodu hospodářské krize

Tomáš Pek: Budu navrhovat přerušení do finálniho dojednání s n.éstskými částmi. Z diskusi vzešly 
nějaké podmínky, bylo by dobré je v rámci pracovních skupin řešit

Petr Hlaváček; Nevnímám jako moudré tuto aktualizaci neschválit a odkládat

Petr Zeman: Navrhuji schválení, prosím, domluvme se
Ondřej Marian: Ještě to není dořešené. Proberme to tento týden v pracovní rov.né. Můžeme to pak dát 
du dalšího VURM na 19.3. 2024.
Tomáš Pek: Tu aktualizaci ZÚR schvalujme tak, jak je, s ní souklasim. Pak se mážeme bavit o tom, jak 
to překlopíme do MPP, jestli tam budou ‘plněny y podmínky.
Tomáš Pek; V zhiledem ke zmatkům navrhuji dnes ne a laso vat. co ladit text usneseni a dát sem znovi

Ondřej Boháč: Já jsem chtěl jen upozornit, že je třeba dát pozor na komperence nejen VURM. ale i 
ZHMP. Je zče veřejný zájem, který nese stálni správa, a to jde velmi těžko garantovat. Rád bych, aby



Hlasování o navrženém usneseni

8, Různé

před sedí

tajemník Výboru pro územni rozvo

/

Výbor pro územní rozvoj ZHMP
I. přerušuje
projednávání návrhu Aktualizace č. 5 ZUR do příštího zasedáni VI IRM

zaznělo, ať usnesením VUKMu nezkomplikujeme Len proces dál. Je to mimo kompetence všech nas, co 
tu sedíme. Prosím pozor nato.

Tomáš Pek: Předpokládám, že na pracovním jednání bude i pan ředitel Boháč. Tím pádem máme pouze 
návrh na přerušení projednávání tohoto bodu do příště.

Pro; 12 / Proti 0/ Zdržel se. 0 / Nehlasoval: l
Omluven Lagner

USNESENÍ BYLO PŘ2JA TO

<»v éro v a íe I zápisu, člen Výboru pro úžemni rozvij

Tomáš Pek: Ma někdo něco? Nikdo nic, já váni děkuji za trpělivost a přeji hezký den. 

VURM skončilo v S



Důvodová zpráva 

Obsahem tohoto tisku je schválení návrhu a vydání změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ HMP. 

Číslo 
změny 

Předmět Městská část 

3780 Výstavba MŠ a domu pro seniory Praha - Řeporyje   

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

Pořízení výše uvedené změny vlny 29 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen 
„Změna“) zkráceným postupem pořizování dle §55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, bylo 
schváleno usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 19/25 ze dne 10. 9. 2020. 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání Změny bylo zveřejněno na úředních 
deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době 6. 2. 2023 do 15. 3. 2023 včetně. 
Kompletní dokumentace návrhu Změny, vydávané formou opatření obecné povahy, byla 
zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k nahlédnutí byla  
v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní plánování a rozvoj 
města. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla
novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhu Změny byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 
veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, 
ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu Změny doručeny.  
K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží.  

Námitky k návrhu Změn, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, nebyly podány.  

Zásadní připomínky městských částí k návrhu Změny, uplatňované podle § 25c obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, jsou uvedeny v příloze č. 2 k usnesení.  

Dotčené orgány neuplatnily negativní stanoviska, pro která by nebylo možno Změnu vydat. 

Dopisem pořizovatele (č. j. MHMP 2180895/2023 ze dne 18. 10. 2023) byly dotčené orgány  
a MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny. Ve stanovené lhůtě 
pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených orgánů, ani MMR ČR.  

Návrh Změny byl projednán dne 5. 3. 2024 ve Výboru pro územní rozvoj ZHMP (VURM), který 
vyjádřil souhlas s návrhem Změny. Zápis je uveden v příloze č. 6 k usnesení.  

Návrhy Změn byly projednány Radou hl. m. Prahy, která s nimi vyslovila souhlas a přijala 
usnesení. Toto usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

Veškeré podklady z projednání návrhu Změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 

 

 

 
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html


Přílohy k důvodové zprávě: 

1. seznam žadatelů 

2. usnesení RHMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě  

Str. 1 z 1 

 

Seznam žadatelů 

 

Číslo 

změny 

Městská část Žadatelé Předmět změny 

3780 Praha - Řeporyje ********************************** 

********************************** 

Výstavba MŠ a domu pro 

seniory 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 904 
ze dne  13.5.2024 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3780 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené                 
v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem rozhodnutí o zásadních připomínkách uplatněných k návrhu změny                    
Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s návrhem změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 3 a č. 4 
tohoto usnesení 

3.  s vydáním změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné 
povahy č. XXX/202Y, uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změny Z 3780 vlny 29 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 23.5.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Tisk: R-51124  
Provede: náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.14/13
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o zásadních připomínkách
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změny
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024 - návrh změny
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 14/13 ze dne 23. 5. 2024 - návrh OOP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



